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  Ninth Session, Commencing at 4.30 pm  

   NEW  ZEALAND  BANKNOTES  

   RESERVE  BANK  ISSUES  

lot 2556

   2556* 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1981-85), type II, specimen set 
of one, two, fi ve, ten and twenty dollars, three letters, AAA, 
EAA, JAA, NAA, TAA, all numbered 000000, fi rst serial 
prefi xes. Large SPECIMEN in red (black, on fi ve and twenty) 
above signature and in smaller letters below top serial 
numbers and above bottom serial numbers, SPECIMEN 
perforated at both ends of notes (Robb.R.411, 421, 431, 
441, 451; P.169a - 173a).   Uncirculated and rare.  (5)   

 $5,000 

   2557 
  Reserve Bank,   special one dollar note and one dollar 
coin album, two sets, contains one dollar Hardie type I 
replacement notes, Y92 248083*, Y92 248084* and two Xth 
British Commonwealth Games dollars; Funny money, Reserve 
Bank of Playtime, three different; Wanganui Numismatic 
& Philatelic Societies, three different; Whitcoulls; NZ for 
NZ'ers, thirty-one dollars; Reserve Bank of Caravanserai.   
In wallets of issue, mostly uncirculated.  (12)   

 $90 

   2558 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1981-85), type II, fi rst prefi x 
matched low numbered set, three letters, AAA 000752, EAA 
000752, JAA 000752, NAA 000752, TAA 000752, XAA 
000752, YAA 000752, one, two, fi ve, ten, twenty, fi fty and 
one hundred dollars (Robb.R.411, 421, 431, 441, 451, 461, 
471; P.169a-175a).   Uncirculated.  (7)  

 $600 

    

 2559* 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1983-85), fi fty dollars, three 
letters, XAZ 155714/5 consecutive pair with partial wet 
ink transfer from the front to the back on both notes (Robb.
R.461; P.174a).   Uncirculated.  (2)  

 $300 

 Ex Robb Family Collection. 
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   2560 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1981-85), type II, one hundred 
dollars, three letters, YAA 879423 (Robb.R.471; P.175a).   
Nearly uncirculated.   

 $200 

 Ex David Hope Collection. 

   2561 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1981-85), type II, one hundred 
dollars, three letters, YAA 735063 (Robb.R.471; P.175a).   
Nearly uncirculated.   

 $200 

   2562 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1981-85), one dollar, three 
letters AFR, two dollars, star note 9Y3*, fi ve dollars, star 
note 992* (P.169a, 164d, 165d), D.T.Brash, fi ve dollars, 
letter letter AV, ten dollars, three letters BBB anniversary 
issue, letter letter AA, twenty dollars, letter letter HB (P.177, 
176, 178a, 183); coin and note pack of one cent - two dollars 
and one and two dollar notes in illustrated folder.   The fi rst 
very fi ne, the third extremely fi ne, the rest uncirculated.  (8)  

 $100 

   2563 
  Reserve Bank,   S.T. Russell (1985-89), special number set, 
one dollar - one hundred dollars, with three prefi x letters 
AGW, EHG, JDS, NJR and TCT and YAB, all with the same 
serial number 000421 (Robb.R.413, 423, 433, 443, 453, 
472; P.169b-175b).   Uncirculated.  (6)  

 $360 

   2564 
  Reserve Bank,   S.T.Russell (1985-89), three letters, one, two, 
fi ve, ten, twenty and one hundred dollars (P.169b-173b, 
175b).   Extremely fi ne.  (6)   

 $150 

   2565 
  Reserve Bank,   S.T. Russell (1985-89), two dollar error notes, 
three letters, ELZ 575998/9, consecutive pair with purple ink 
spill at right on front, left on back (Robb.R.423; P.170b).   
Uncirculated.  (2)  

 $100 

 Ex Robb Family Collection.  

   2566 
  Reserve Bank,   S.T. Russell (1985-89), twenty dollar error 
notes, three letters, TEH 052498/9 consecutive pair, with 
fade out of the third digit '4' of the serial numbers on both 
notes (Robb.R.453; P.173b).   Uncirculated.  (2)  

 $150 

 Ex Robb Family Collection.  

   2567 
  Reserve Bank,   S.T. Russell (1985-89), one hundred dollars, 
three letters, YAD 658438 (Robb.R.472; P.175b).   A 2mm 
tear in bottom margin, otherwise good extremely fi ne.   

 $150 

   2568 
  Reserve Bank,   D.T. Brash, 1990, 150th Anniversary, ten 
dollars, full uncut sheet of thirty two notes, AAA prefi x, last 
three digits, 880 (Robb.44b; P.176).   Together with Royal 
Australian Mint letter of authenticity, uncirculated.    

 $280 

   2569 
  Reserve Bank,   D.T. Brash, 1990, 150th Anniversary, ten 
dollars, uncut sheet of sixteen notes, AAA prefix, last 
three digits, 854 (Robb.44b; P.176).   Together with Royal 
Australian Mint letter of authenticity, uncirculated.    

 $140 

   2570 
  Reserve Bank,   D.T. Brash, 1990, 150th Anniversary, ten 
dollars, uncut block of four and uncut vertical pair, AAA 
prefi x, last three digits on both 854 (Robb.44b; P.176).   
Both with Royal Australian Mint letter of authenticity, 
uncirculated.  (2)   

 $60 

   2571 
  Reserve Bank,   D.T. Brash (1990), Treaty of Waitangi issue, 
ten dollars (P.176) uncut vertical pairs AAA 056882/059882 
and AAA 068866/071866.   Uncirculated.  (2)   

 $50 

   2572 
  Reserve Bank,   D.T. Brash (1989 - 1992/3), fi ve dollars to 
one hundred dollars, 'A Noteworthy Collection', one each 
of the last of the old design (type I) and one each of the fi rst 
of the new design (type II) in a presentation album, all with 
matching serial number 999886, the type I one hundred 
dollars being a Russell as no Brash notes were issued.   
Uncirculated and rare.   

 $600 

 Album No. 115, one of only 156 issued by tender in 1995. 

Ex Graeme Bamford Collection. 

   2573 
  Reserve Bank,   D.T. Brash (1992-93), type II, 85gsm paper, 
fi ve dollars, replacement note, letter letter, ZZ 012729 
(Robb.R.532; P.177).   Uncirculated.   

 $50 

 Ex Robb Family Collection.  

    

 2574* 
  Reserve Bank,   D.T. Brash (1992-2000), type II, fi fty dollars, 
replacement note, letter letter, ZZ 004588 (Robb.R.562; 
P.180).   Uncirculated.    

 $100 
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 2575* 
  Reserve Bank,   D.T. Brash (1992-99), type I, one hundred 
dollars, letter letter, AF 268374 (Robb.R.571; P.181a).   
Uncirculated.   

 $150 

   2576 
  Reserve Bank,   D.T. Brash (1992-2000), fi ve dollars AA 
99007466, AA 99007566 (PCS 185a) uncut pair in folder; 
twenty dollars, 1995, second release, phonecard/banknote 
issue (missing phone card) TRB NZ A200526, TRB 
NZ B200526, in folder; fi fty dollars, 1995, fi rst release, 
phonecard/banknote issue, ADC EO26951 red serials, in 
folder.   Uncirculated.  (3)  

 $200 

   2577 
  Reserve Bank,   D.T. Brash (1999-), polymer issue, same 
numbered set AA 99 000812 of fi ve, ten, twenty, fi fty and one 
hundred dollars (Robb.R.631, 641, 651, 661, 671; P.185a 
- 189a).   Uncirculated.  (5)  

 $300 

   2578 
  Reserve Bank,   Alan Bollard (2003-), polymer fi ve dollars, 
letter letter, AJ 05 117532/46 run of fi fteen consecutive, 
AK 05 117532/46 run of fi fteen consecutive (Robb.R.632; 
P.185b).   Uncirculated.  (30)  

 $150 
 Ex Robb Family Collection. 

   2579 
  Reserve Bank,   Alan Bollard (2003-), polymer fi ve dollars, 
letter letter, AH 05 233498/9 consecutive pair, AJ 05 
117528/30 consecutive trio, AK 05 117528/30 consecutive 
trio (Robb.R.632; P.185b).   Uncirculated.  (8)  

 $50 
 Ex Robb Family Collection. 

   2580 
  Reserve Bank,   Alan Bollard (2004-), polymer issue, same 
numbered set, AA 04 000272, fi ve, ten, twenty, fi fty and one 
hundred dollars (Robb.R.632, 642, 652, 662, 672; P.185b 
- 189b).   Uncirculated.  (5)  

 $250 

   2581 
  Reserve Bank,   Alan Bollard (2004-), polymer issue, same 
numbered set, AA 04 000420, fi ve, ten, twenty, fi fty and one 
hundred dollars (Robb.R.632, 642, 652, 662, 672; P.185b 
- 189b).   Uncirculated, in folder of issue.  (5)  

 $250 

   2582 
  Chatham Islands,   three dollars, 2000 commemorative issue, 
series 1999 A; New Zealand, funny money 1,000,000 
dollars, James Cook, c1999.   Uncirculated.  (2)  

 $30 
 Ex David Hope Collection.

Earliest of Promissory Note Receipts with Treaty  of                       
Waitangi Signatories 

    

 2583* 
  New Zealand,   receipt to James R. Clendon, 23rd June 1837 
from the Bay of Islands for £15 (fi fteen pounds) sterling 
being the amount due on the 17th-Instant 'which I have 
for the present mislaid', signed James Busby, written on 
watermarked paper.   Very fi ne and very rare.    

 $5,000 

 James. R. Clendon was a British citizen and businessman in New Zealand 
who had accepted the offi cial position of Consul of the United States. He 
reported to Washington D.C. any signifi cant political developments related 
to New Zealand. According to Ian Wards, N.Z. Government Historian 
(1946-1968) and Chief Historian (1968-1983), a number of individuals were 
instrumental in creating the fi nal English draft wording of The Treaty of 
Waitangi on the 3rd-4th of February 1840. Their combined efforts resulted in 
the fi nal English draft document, which was handed to Rev. Henry Williams 
at 4pm on the 4th of February 1840, for translation into the Maori language. 
This Treaty, soon to be known as the Treaty of Waitangi, was prepared by 
William Hobson (Lieutenant Governor), James Busby (British Resident), 
J.S. Freeman (Hobson's personal secretary), J.R. Clendon (US Consul), H. 
Williams (Head missionary) and A. Brown (missionary).  

At an earlier time Clendon's signature appears on the 1835 Declaration of 
Independence for the Confederation of United Chiefs. The British Resident 
Busby, Head CMS Missionary Williams and U.S. Consul Clendon formed 
a confederation of their own and supported each other during the drafting 
and implementation of these two major New Zealand founding documents 
in 1835 and 1840. In the Dictionary of New Zealand biography it states 
that early in 1837 the British Resident in New Zealand, James Busby, sent 
word that tribal war was endangering British subjects. Hobson left in the 
'Rattlesnake', arriving at the Bay of Islands on 26 May. He met Busby, 
spoke with missionaries, prominent settlers and Maori leaders. With Samuel 
Marsden and Busby he interviewed the warring chiefs, Pomare II and Titore, 
attempting to reconcile them, and warned against violence to British subjects. 
He visited other parts of the North Island, returning to the Bay of Islands 
on 30 June 1837.

Clendon had fi rst visited New Zealand in 1830 and bought 220 acres of 
land at Okiato, about four miles upstream from the developing settlement of 
Kororarika (Russell, Bay of Islands). This acquisition was greatly added to in 
a later purchase of coastal property where the present town of Russell now 
stands. Clendon moved permanently to New Zealand on the 31st of August 
1832 and set up a trading station to supply the needs of the growing whaling 
industry. He was a close personal friend of James Busby, British Resident, 
and an ardent supporter of Busby's political incentives. According to land 
deed descriptions amidst the Clendon House papers, Busby was a neighbour 
of James Reddy Clendon, whose boundary ran past Busby's house. Clendon 
was appointed to be U.S. Consul on the 12th of October 1838 and between 
1839 and 1841 recorded the arrivals of 151 American vessels. Running a 
very profi table business dealing with shipping in and out of the port, he also 
had mercantile facilities at Kororarika. 

It is also noted that in 1833 on January 28th the 'FORTITUDE' a 90 ton 
schooner was under the command of Capt. J.R. Clendon and it had arrived 
in the Bay of Islands from Sydney with merchandise. The merchants or 
traders carried out their business almost entirely by means of negotiable 
bills, drawn upon the owners of the vessels with which they traded or with 
other residents in the Bay of Islands. 

In a further note a marriage was announced between CLENDON - 
WILLIAMS at Russell in the Bay of Islands, on 7th December 1861 by 
Archdeacon H Williams. James Christopher, only son of J R Clendon Esq, 
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was married to Elizabeth Frances, eldest daughter of Mr J B Williams. This 
suggests that J.R. Clendon lived in the area for many years. He also appears 
to have sold land to Lt. Governor Hobson prior to 1840. 

A most important and historical document relating to signifi cant people 
in the area at that time who had a close relationship with New Zealand's 
important Treaty of Waitangi. 

    

 2584* 
  Troopship Card Currency,   issued on the M.S. 'Sobieski' 
(Gdynia-America Shipping Lines, Ltd.) for one penny, 
'Redeemable only during the voyage for which issued' No. 
837, ship seal on back together with date stamp 1.11.1940 
(Sutherland.273 [p.193-4].   Faded (from blue) and stained 
on front, quarter folds, otherwise fi ne and rare.   

 $200 

 In order to meet a shortage of metallic currency on troopships conveying New 
Zealand troops to Egypt in 1940, a series of coloured 'New Zealand Currency' 
cards were printed on board the ships for various denominations.  

    

 2585* 
  New Zealand,   WWII, warship pass issued to Allan Sutherland 
giving him permission to board Royal Navy warship at 
Wellington, issued by H.M. Navy Offi ce, Wellington, New 
Zealand 13 May 1940, signed by the recipient.   Unique, 
very fi ne.   

 $120 

 It would appear that Allan Sutherland was representing the National Patriotic 
Council. The pass was valid from 13-31 May 1940. Allan Sutherland was 
probably the most famous New Zealand numismatist. 

Ex Allan Sutherland Collection.  

   2586 
  Postal Note for three shillings,   poundage three pence, B 
909498, postmarked 'N.Z. / Ravensbourne / 17 Sep 1962', 
unnamed (Harwood PN7F5).   Two vertical folds, very fi ne.   

 $50 

    

 2587* 
  New Zealand,   Post Offi ce Money Order, ten pounds, Kaitaia, 
Auckland, postmarked N.Z. Kaitaia, 8 April 1901, numbered 
6831, to the Post Offi ce at Makarska Dalmacia, Austria.   
Tatty edges, otherwise fi ne and rare.    

 $200 

   2588 
  Commonwealth Reply Coupon,   three cents; International 
Reply Coupon, twelve cents, both issued at Philatelic 
Bureau, P.O.H.Q. Wellington, 17 Jun 1970.   Uncirculated 
and scarce.  (2)   

 $80 

   WORLD  BANKNOTES 

   2589 
  Barbados,   two dollars (1995), five dollars (1996), ten 
dollars (1995), twenty dollars (1996), fi fty dollars (1997), 
commemorative one hundred dollars (1997) (P.46-49, 51, 
53a).   The twenty dollars with pen writing on front, otherwise 
very fi ne - extremely fi ne.  (6)   

 $70 

    

 2590* 
  Bermuda,   Elizabeth II, specimen fi fty dollars, 1st May 1974, 
A/1 000000, overprinted SPECIMEN diagonally in red 
(P.32S).   Uncirculated.   

 $190 
 The issued note of this date is very rare in uncirculated.  
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   2591 
  Bosnia and Herzegovina,   Narodna Banka Bosne I 
Hercegovine, first provisional issue, handstamp on 
Yugoslavia (P.109), fi ve hundred dinaras, undated (1992) 
(P.1b).   Extremely fi ne; nearly uncirculated.  (2)   

 $60 

   2592 
  Bosnia and Herzegovina,   Narodna Banka Bosne I 
Hercegovine, first provisional issue, handstamp on 
Yugoslavia (P.110), one thousand dinaras, undated (1992) 
(P.2b).   Virtually uncirculated.  (2)   

 $70 

   2593 
  Bosnia and Herzegovina,   second provisional issue, Novcani 
Bon, handstamp in red for Breza, one hundred dinaras, 1992, 
No. 795336/8, three consecutive notes (P.6a).   Uncirculated.  
(3)  

 $50 

   2594 
  Bosnia and Herzegovina,   second provisional issue, Novcani 
Bon, handstamp in blue for Visoko, one hundred dinaras, 
1992, No. 795781/3, three consecutive notes (P.6f1).   
Uncirculated.  (3)  

 $50 

   2595 
  Brunei,   one ringgit, 1980, 1982, 1983, 1984, 1988 (P.6b, c, 
d).   Uncirculated.  (5)   

 $50 

   

  

lot 2596

 2596* 
  Bulgaria,   Banque Nationale de Bulgarie, Boris III, fi ve 
thousand leva, 1925, IK792,316 (P.49a), 1929, D218603 
(P.54a) and 1938, N105843 (P.57a). Fine; three 5mm tears in 
margins, otherwise nearly very fi ne; a 1.  5cm tear in bottom 
margin, otherwise very fi ne, all scarce high denominations.  
(3)  

 $200 

   2597 
  Cambodia,   National Bank of Cambodia, bank bundles of 
100 notes, fi fty riels (2002) 2704001/100, one hundred riels 
(2001) 4508801/900, fi ve hundred riels (2004) 0077501/600 
(P.52a, 53a, 54b).   Uncirculated.  (3 packs, 300 notes)   

 $90 

    

 2598* 
  Canada,   George V, one dollar, Ottawa, July 2nd 1923, 
B1050873 (P.33).   Quarter folds, very good.   

 $200 

    

 2599* 
  Ceylon,   Government of Ceylon, fi ve cents, June 1 1942, E 
011303 (P.42a).   Extremely fi ne.   

 $320 

    

 2600* 
  China,   Chip Yah Bank, fi ve dollars, Swatow, 1914, Y 03717, 
private bank issue (P.-).   Centre fold, good extremely fi ne.    

 $150 
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 2601* 
  China,   International Banking Corporation, specimen note 
for fi ve dollars, Hankow, 1st July 1918, No 000000, with 
SPECIMEN printed in red at angle on left and right front 
of the note and with two circular hole cancellations over 
the signatures, imprint of American Bank Note Company. 
(P.S407).   Uncirculated.    

 $2,000 

    

 2602* 
  China,   International Banking Corporation, specimen note 
for ten dollars, Hankow, 1st July 1918, No 000000, with 
SPECIMEN printed in red at angle on left and right front 
of the note and with two circular hole cancellations over 
the signatures, imprint of American Bank Note Company. 
(P.S408).   Uncirculated.    

 $2,000 

    

 2603* 
  China,   International Banking Corporation, specimen note 
for one dollar, Hankow, 1st July 1919, No 000000, with 
SPECIMEN printed in red at angle on left and right front 
of the note and with two circular hole cancellations over 
the signatures, imprint of American Bank Note Company. 
(P.S411).   Uncirculated.    

 $900 

    

 2604* 
  China,   International Banking Corporation, one dollar, 
Shanghai, 1st July 1919, 090845 (P.S423a).   Extremely 
fi ne.    

 $350 

    

part

 2605* 
  China,   Kirin Yung Heng Provincial Bank, 1917-18 issue, fi ve 
tiao, 085858 and ten tiao, 00130 (P.S985, 6); 1928 issue, 
one hundred tiao, 096748 (P.S1081A).   Extremely fi ne; very 
fi ne; very fi ne.  (3)  

 $420 

   2606 
  China,   Sinkiang Provincial Government Finance, Department 
Treasury, one hundred cash, year 21 (1932) (P.S1857); four 
hundred cash, year 17 (1928) (P.S1840); four hundred cash, 
year 20 (1931) (P.S1851).   Very good - fi ne.  (3)   

 $140 

   2607 
  China,   Provincial Bank of Kwangsi, ten dollars, 1929 
(P.2341g).   Good very fi ne; extremely fi ne.  (2)   

 $100 

   2608 
  China,   Kwangtung Provincial Bank, 1931 local currency 
issue, fi ve dollars, CA042529/30 consecutive pair (P.S2422d).   
Uncirculated.  (2)    

 $80 

   2609 
  China,   The Kwangtung Provincial Bank, one yuan, 1949 
issue, 304701/800, an original bundle of one hundred notes 
(P.S2456).   Uncirculated.  (100)  

 $180 
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   2610 
  China,   The Kwangtung Provincial Bank, fi ve yuan, 1949 
issue, 101701/800, an original bundle of one hundred notes 
(P.S2457).   Uncirculated.  (100)  

 $180 

    

 2611* 
  China,   The Republican China, Military, ten dollars, 
Shanghai, 9th Moon 4609 (1912), No. 002226 (P.S3820).   
Two expert tear repairs in bottom margin and remnants of 
glue marks on top corners of back, slightly toned, otherwise 
extremely fi ne and rare.    

 $980 

   2612 
  China,   Japanese Puppet Banks, Central Reserve Bank of 
China, 1940 issues, ten cents (one chiao) (2), with and 
without serial numbers (P.J3a, b); twenty cents (two chiao) 
(2), with and without serial numbers (P.J4a, b); fi fty cents 
(fi ve chiao) (1941) (2), with and without serial numbers 
(P.J5a, b); others (2) (P.J6, 7a); one yuan (P.J8a), others (2), 
small and large prefi xes (P.J9b, c); fi ve yuan (2), black and red 
signatures (P.J10c, e).   Extremely fi ne - uncirculated.  (12)  

 $400     

 2613 
  China,   Japanese Puppet Banks, Mengchiang Bank (1945) 
ten yuan (P.J108A).   Good very fi ne.  (2)   

 $120 

   2614 
  China,   Bank of China, National Currency, 1918 issue, one 
yuan, Shanghai, M367240A (P.51m); 1934 issue, ten yuan, 
Tientsin, D992579 (P.73a); 1935 issue, one yuan, Tientsin, 
BB764975 (P.76); 1936 issue, one yuan, AB405151 (P.78).   
Nearly uncirculated - uncirculated.  (4)  

 $220 

   2615 
  China,   Bank of China, 1940 issue, one hundred yuan, 
Chungking, A774526A (P.88b); 1942 issue, fi fty yuan (P.98).   
Extremely fi ne; good very fi ne and scarce.  (2)  

 $250 

    

lot 2616

 2616* 
  China,   Central Bank of China, ten yuan, Chungking, 1935, 
A0170137 (P.208).   Flattened of folds, heavy centre fold 
creating small splits at margins, otherwise nearly very fi ne 
and rare.   

 $700 

    

 2617* 
  China,   The Central Bank of China, national currency, one 
hundred yuan, 1936, B/L 566562C (P.220a).   Uncirculated.    

 $90 

   2618 
  China,   Republic, The Central Bank of China, 1945 issue, two 
thousand yuan, AW 176133 (P.301a).   Extremely fi ne.     

 $120 

   2619 
  China,   Republic, The Central Bank of China, 1947 
issue, ten thousand yuan, 10-W 137429 (P.314).   Nearly 
uncirculated.     

 $50 

   2620 
  China,   Republic, The Central Bank of China, 1947 issue, ten 
thousand yuan, MD 869819 (P.318).   Uncirculated.     

 $80 

   2621 
  China,   Republic, The Central Bank of China, 1945-48, 9 
Northeastern Provinces branch issues, fi ve hundred yuan, 
AW 751958 (P.380); ten thousand yuan, AC 368375/6, 
consecutive pair (P.386).   Small piece off top left corner, 
extremely fi ne; uncirculated.  (3)   

 $200 

   2622 
  China,   collection of notes, noted several Bank of China and 
Central Bank of China issues and includes some customs 
gold units, also noted a number of issues from Bank of 
Communications, Hainan Bank, Bank of Shansi Chahar and 
Hopei and Provincial Bank of Kweichow and others.   A few 
fi ne but mostly very fi ne - uncirculated.  (31)  

 $150 

   2623 
  China,   Ching Dynasty, The Ta-Ching Government Bank, 
number 862081, Shanghai, 18 January 1908, fi ve thousand 
dollars, promises to pay the bearer three dollars local 
currency (not in Pick); also Russia Military WWII, Soviet Red 
Army Headquarters, 1945 revalidated issue, one hundred 
yuan, undated (1946 old date 1945) (P.M36); puppet banks, 
Federal Reserve Bank of China, one hundred yuan, undated 
(1945) (P.J88a); China, Chihli Provincial Bank, contemporary 
forgery of one hundred dollars, 1916 (P.S1260) overprinted 
on P.2530 Peiyang Tientsin Bank one hundred dollars c1910.   
Fine - nearly extremely fi ne.  (4)  

 $100 
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   2624 
  Cook Islands,   two sets of three fi rst issue notes, undated 
(1987) three, ten and twenty dollars (P.3a, 4a, 5a), the fi rst 
set with serial numbers AAJ, BAJ, CAJ 000933, the second 
set in a presentation folder and with serial numbers AAJ, 
BAJ, CAJ 000953.   Uncirculated.  (6)  

 $60 

   2625 
  Cuba,   The Bank of Nova Scotia, Havana, Duplicate of 
Exchange £37.12.7, dated 20th April 1927, payable to the 
London Assurance, London Bank's coat of arms at left; 
Egypt, Eastern Banking Company, Alexandria Branch, 
specimen cheques with vignettes of Egyptians in native dress, 
fi rst in mauve, No. 10, second in blue, No. 20, both with 
oval 'Charles Skipper & East, Specimen, 1875' specimen 
logo. Nearly extremely fi ne - uncirculated.   (3).    

 $80 

   2626 
  Cyprus,   Central Bank, fi fty cents, 1.4.1987, fi ve pounds, 
1.6.1979, ten pounds, 1.6.1985 (P.52, 47, 48).   Folds, fresh 
colours, very fi ne - good very fi ne.  (3)   

 $60 

    

 2627* 
  East Africa,   The East African Currency Board, George 
VI, SPECIMEN twenty shillings (one pound), Nairobi, 
1st July 1941, H/6 00000, imprint of Thos. de la Rue & 
Co. Ltd. London, CANCELLED perforated at bottom and 
SPECIMEN stamped in lower margin, printers notes in ink 
in top margin with date 16.9.42 (P.30a).   Remnants of glue 
marks on back at right, good extremely fi ne and rare.    

 $800 

    

 2628* 
  Egypt,   Egyptian Government, currency note, ten piastres, 
27 May 1917, No. D/44 05235 (P.160b).   Nearly extremely 
fi ne and rare.    

 $100 

    

 2629* 
  Egypt,   Egyptian Government, currency note, fi ve piastres, 
1st June 1918, No. F/94 46852 (P.162).   Extremely fi ne and 
rare.    

 $150 

    

 2630* 
  Fiji,   Government of Fiji, fi ve shillings, George V issue, 1st 
January 1934, B/1 02,636, imprint of Bradbury, Wilkinson 
& Co Ltd, England (P.31a).   Many folds and creases, a few 
tone spots, very good and scarce.   

 $100 

 Ex Graeme Bamford Collection.  

   

      

 2631* 
  Fiji,   G.P.H. (Grand Pacifi c Hotel), World War II Emergency 
issue, cardboard tokens for one penny, threepence and 
sixpence, all signed on the back 'Chas. Brown'.   Extremely 
fi ne - uncirculated.  (3)   

 $90 
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 2632* 
  Fiji,   Government of Fiji, George VI, one pound, 1st March 
1938, B/2 66,403 (P.39b).   Very fi ne and scarce.    

 $180 

    

 2633* 
  Fiji,   Government of Fiji, George VI, one pound, 1st July 
1940, B/2 175,760 (P.39c).   Very fi ne and scarce.    

 $180 

    

 2634* 
  Fiji,   Government of Fiji, one pound, George VI issue, 1st 
July 1940, B/2 182,978, imprint of Bradbury, Wilkinson & 
Co Ltd, England (P.39c).   Very fi ne and scarce.   

 $200 

 Ex Graeme Bamford Collection.  

   2635 
  Fiji,   Government of Fiji, provisional issue, one pound, 
overprinted in black on one pound Reserve Bank of New 
Zealand note (P.155)(1934), undated (1940), 1D 583167 
(P.45a).   Very good and scarce.   

 $100 

 Ex Martyn Cole Collection.  

   2636 
  Fiji,   Government of Fiji, provisional issue, one pound, 
overprinted in black on one pound Reserve Bank of New 
Zealand note (P.155)(1934), undated (1940), 6D 976926 
(P.45b).   Very good and scarce.   

 $100 

 Ex Martyn Cole Collection.  

    

 2637* 
  Fiji,   Government of Fiji, provisional issue, one pound, 
overprinted in black on one pound Reserve Bank of New 
Zealand note (P.155)(1934), undated (1940), FI/0 011214 
(P.45c).   Nearly extremely fi ne and rare in this condition.   

 $500 

 Ex Martyn Cole Collection.  

   2638 
  Fiji,   George VI - Elizabeth II, one shilling, 1st January 1942 
(P.48) (3); fi ve shillings, 1 October 1940 (P.37c) (2), 1st 
January 1941 (P.37d); ten shillings, 1st July 1940 (P.38c), 
1st October 1940 (P.38d), 1st September 1964 (P.52d); one 
pound, 1st December 1965 (P.53h); fi fty cents (P.64a) (3); 
one dollar (P.71a) (2), (P.71b); two dollars (P.60a), (P.72b) 
consecutive pair; fi ve dollars (P.73b).   Good - good extremely 
fi ne.  (20)  

 $100 

   2639 
  Fiji,   Government of Fiji, George VI, one shilling, 1st 
September 1942 (P.48a)(2); two shillings, 1st January 1942 
(P.50a)(3); fi ve shillings (3), 1st January 1941, 1st July 1950 
and 1st June 1951 (P.37d, j, k); ten shillings, 1st January 
1941, B/2 133,803 (P.38e); also Belgium, Banque Nationale 
de Belgique, one franc, 01-03-20, A01 204255/7, run of three 
consecutive, all with glue marks in corners (P.92).   Very good 
- extremely fi ne.  (12)  

 $100 

    

 2640* 
  Fiji,   Central Monetary Authority, undated (1974) five 
dollars, A/3 211705 (P.73c).   Uncirculated.    

 $300 

   2641 
  France,   first Republic, second issue, ten livres, 24th 
October 1792 (P.A66b); one hundred francs, 22.2.1940, 
155 D.7575 (P.94); Switzerland, fi ve francs, 28th March 
1952, No.089876 (P.11p).   Extremely fi ne; extremely fi ne; 
uncirculated.  (3)   

 $100 
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   2642 
  France,   Republique Francaise, assignat, 7.1.1795, two 
thousand francs, Series 7719, no.74 (P.A81).   Good very 
fi ne.    

 $80 

    

 2643* 
  France,   Banque de France, three hundred francs, undated 
(1938) F. 0.177.855 (P.87a).   Two pin holes, nearly extremely 
fi ne and rare.    

 $650 

   2644 
  France,   Banque de France, twenty francs, 2-2-1917, 148 
P.1445 (P.133a).   Several rusty pin holes, fl attened of heavy 
folds, otherwise very fi ne and rare.    

 $80 

   2645 
  France,   Banque de France, fi ve hundred francs, 4-3-1954, 
20119 E.12 (P.133a).   Two pin holes, very fi ne.    

 $60 

    

 

part

 2646* 
  France,   World War I, POW, Dépot Company, twenty and 
forty cents (C.4879, 80); Le Havre POW Camp, fi ve and 
ten cents, one, two and fi ve francs (unlisted in Campbell).   
Interesting and rare group, fi ne - nearly extremely fi ne.  (7)  

 $250 

    

 2647* 
  French Indo China,   Banque de L'Indo-Chine, one hundred 
piastres, Saigon, 18 March 1907, T.17 336 (P.12).   Several 
pin holes and tone spots holed through, repaired tears at 
right, back corners with glue remnants, having been fastened 
in a book, a complete note, still with crisp paper, good fi ne 
and rare.   

 $950 

    

 2648* 
  French Indo China,   Banque de L'Indo-Chine, twenty piastres, 
Haiphong, 5th April 1917, Q.24 281 (P.17b).   Flattened of 
folds, good fi ne and scarce.   

 $700 

   2649 
  French Indo China,   Banque de L'Indo-Chine, fi ve piastres, 
Haiphong, 27 May 1920, B.311 073 (P.19).   Heavy quarter 
folds causing splitting, repaired at both ends, rough edges, 
very good and scarce.   

 $70 

   2650 
  French Indo China,   one piastre, Saigon (1903-21) series 
F384, No 626 and 628 (P.34b).   Good very fi ne.  (2)   

 $360 

   2651 
  French Indo China,   Banque de L'Indo-Chine, twenty piastres, 
undated (1928-31), V.678 270 (P.49b); twenty piastres, 
R.160 940 (P.50).   Rusty pin holes in both, fi ne; very good.  
(2)  

 $90 

   2652 
  French Indo China,   Gouvernement General de L'Indochine, 
twenty cents, undated (1939) No. 473735 BA and 956551 
BT (P.86c, d).   Nearly uncirculated.  (2)  

 $90 
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   2653 
  French Indo China,   Gouvernement General de L'Indochine, 
fi fty cents, undated (1939) No. 102549 C and 798927 DC 
(P.87a, d).   Nearly fi ne; nearly uncirculated.  (2)  

 $90 

   2654 
  Germany,   Federal Republic, fi ve hundred mark, 2 January 
1960, V0677436C (P.23a).   Folds and creases, minor tear 
left edge, otherwise very fi ne.   

 $300 

   2655 
  Germany,   Federal Republic, ten (2), fi fty (3) and one hundred 
mark, all 2 January 1980 (P.31d, 33d, 34c).   Fine - good 
very fi ne.  (6)   

 $150 

    

 2656* 
  Germany,   Federal Republic, one thousand mark, 1 June 
1977, W0805005G (P.36a).   Quarter folds, otherwise crisp 
extremely fi ne.   

 $500 

   2657 
  Gibraltar,   Government of Gibraltar, Elizabth II, specimen 
set of one, fi ve, ten and twenty pounds, matching serial nos. 
001366 (1975) (P.CS1).   Uncirculated.  (4)    

 $200 

   2658 
  Great Britain,   Durham Bank, fi ve pounds, 14 August 1880, 
'for Jonathon Backhouse & Co.' No. C/L 495, usual cut 
cancellation; Sir James Esdale & Co, cheque, London, 1st 
Feby 1793 for two hundred pounds, on Margate Bank.   
Nearly fi ne; very fi ne.  (2)   

 $70 

   2659 
  Great Britain,   provincial banknotes, Stockton on Tees Bank, 
fi ve pounds, 18 October 1895, No. A/G 1289; Darlington 
Bank, fi ve pounds, 22 October 1895, No. G/R 240.   Both 
cut cancelled lower right as usual, otherwise fi ne - very fi ne.  
(2)  

 $90 
 Ex Martyn Cole Collection.  

   2660 
  Great Britain,   Treasury note, one pound, John Bradbury, 
E/90 No.978002 (P.351); N.K. Warren Fisher (1922) AI/46 
No.162845 (P.359).   Good very fi ne; nearly very fi ne.  (2)  

 $150 

    

 2661* 
  Great Britain,   treasury note, ten shillings, N.K. Warren Fisher 
(1922-3) L/85 936583 (P.358).   Very fi ne.   

 $150 
 Ex Martyn Cole Collection. 

    

 2662* 
  Great Britain,   treasury note, one pound, N.K. Warren Fisher, 
undated (1928) T1/13 No. 867827 (P.361a).   Very fi ne.   

 $100 
 Ex Martyn Cole Collection.  

   2663 
  Great Britain,   Bank of England, ten shillings, C.R.Mahon 
(1928-29), B.G.Catterns (1929-34), K.O.Peppiatt (1934-39) 
mauve (2), K.O.Peppiatt (1940-48) brown, P.S.Beale (1949-
55) (3, two with consecutive numbers), L.K.O'Brien (1960-
61) (5, consecutive numbers) (P.362a, 362b, 362c [2], 366, 
368b [3], 373a [5]).   Very fi ne - extremely fi ne.  (13)  

 $200 

   2664 
  Great Britain,   Bank of England, one pound, C.P.Mahon 
(1928-29), B.G.Catterns (1929-34), K.O.Peppiatt (1940-
48) blue (3), K.O.Peppiatt (1948-49) green (nearly Unc), 
P.S.Beale (1949-55), J.B.Page (1970-77) (3), D.H.F.Somerset 
(1981-84) (P.363a, 363b, 367a [3], 369a, 369b, 374g [3], 
377).   Very fi ne - uncirculated.  (11)  

 $200 

   2665 
  Great Britain,   Bank of England, one pound, undated (1940-
48), K.O. Peppiatt, C 06 D 517313, E 62 D 718008 (P.367a).   
Nearly extremely fi ne.  (2)  

 $50 
 Ex Martyn Cole Collection.  

   2666 
  Great Britain,   Bank of England, fi ve pounds, K.O.Peppiatt, 
23 Novr 1935, London, A/255 41249, 'Operation Bernhard' 
forgery.   Two pin holes at left side, small piece missing at top 
right corner, fresh looking note, folds, very fi ne.    

 $50 
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 2667* 
  Great Britain,   Bank of England, ten shillings, P.S. Beale, 
undated (1949-55) 47C 412956/7 consecutive pair (P.  368b).  
Uncirculated. (2)  

 $100 
 Ex Martyn Cole Collection. 

   2668 
  Great Britain,   Bank of England, fi ve pounds, L.K.O'Brien 
(1957-67), J.B.Page (1970-71), G.M.Gill (1990-91), twenty 
pounds, G.M.Gill (1990-91), fi fty pounds, D.H.F.Somerset 
(1981-88) (P.371, 375c, 382a, 384a, 381a).   Nearly very fi ne 
- good very fi ne.  (5)  

 $150 

   2669 
  Great Britain,   Bank of England, one pound, undated 
(1970-77) J.B. Page, DT31 002900/9 ten consecutive notes 
(P.374g).   In a 'Barclays Bank Limited 10 £1 Notes' wrapper, 
uncirculated.  (10)  

 $70 
 Ex Martyn Cole Collection.  

   2670 
  Great Britain,   Bank of England, one pound, undated (1970-
77) J.B. Page, DT31 541873/4, '1' slightly dropped in top 
serial numbers (P.374g); fi ve pounds, undated (1970-71), J.B. 
Page, 46E 024959/60 consecutive pair (P.375c); ten pounds, 
undated (1966-70), J.S. Fforde A56 165255 (P.376b).   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (5)  

 $200 
 Ex Martyn Cole Collection.  

   2671 
  Great Britain,   Certifi cate of Post-War Credit, 1942-43, by 
H.M.Inspector of Taxes.   Vertical centre fold, very fi ne.   

 $30 

    

lot 2672

 2672* 
  Hong Kong,   The Chartered Bank, fi ve hundred dollars, 1st 
January 1977, Z/Q 327867 (P.72d; Ma.S42a).   Nearly very 
fi ne.    

 $220 

   2673 
  Hong Kong, The Hong Kong & Shanghai Banking 
Corporation,   ten dollars, 1st July 1949 (P.179Aa).   Very 
fi ne.   

 $60 

    

 2674* 
  India,   Reserve Bank, George VI, fi ve rupees, C.D. Deshmukh 
(1943) L/39 500885/7 (P.18b) consecutive trio.   Spike holes, 
otherwise nearly uncirculated.  (3)  

 $450 

    

 2675* 
  India,   Reserve Bank, George VI, ten rupees, (1937) J.B.Taylor, 
E/25 218880/1 (P.19a) consecutive pair.   Usual spike holes 
on left panel, otherwise extremely fi ne.  (2)  

 $400 
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2676* 
  India,   Reserve Bank, George VI, ten rupees C.D.Deshmukh 
(1943) issue, C/18 630390/2 (P.24) consecutive trio.   
Unobtrusive staple holes, otherwise virtually uncirculated.  
(3)  

 $300 

   2677 
  India,   Government of, George VI, one rupee 1940, R/46 
753137/8, 40A (P.25d) single and pair.   Staple holes 
otherwise, extremely fi ne or better.  (3)  

 $100 

   2678 
  India,   George VI, watermarked paper for fi ve and ten rupees 
of type (P.18 & 19), fi ve rupees paper with watermark of 
George VI at left and legend 'Reserve/Bank/of/India' in four 
lines with '5' top left and bottom right, ten rupees similar, 
with portrait at left and 'Ten Rupees/Reserve Bank/of/India/
Ten Rupees' in fi ve lines.   Both with usual creases, otherwise 
extremely fi ne.  (2)  

 $150 

 Said to have been salvaged from SS Breda in 1992, which was sunk off the 
Scottish coast in 1940 by German bombers.  

    

part

 2679* 
  India,   The Calcutta Tramways Company Limited, canteen 
coupon, half anna, 1953; another, meal coupon, Nonapuker 
Canteen, six annas, 1958.   Two rust marks around staple 
holes at left margin on fi rst note, second note with small 
stain lower margin, otherwise good very fi ne - extremely 
fi ne.  (2)   

 $120 

    

 2680* 
  Iran,   Shah Reza, one hundred rials, AH1317, overprinted 
on back with purple date stamp AH1320 (1941) (P.36Ad).   
Minor tear top margin, otherwise good fi ne - nearly very 
fi ne and rare.   

 $150 

   2681 
  Iran,   Islamic Republic, Bank Markazi Iran, second issue, 
undated (1981), fi ve thousand rials (P.133).   Uncirculated.  
(2)  

 $50 

   

part 

 2682* 
  Iran,   Islamic Republic, Bank Markazi Iran, second 
issue, undated (1981), ten thousand rials (P.134a, b, c).   
Uncirculated.  (3)  

 $100 

    

 2683* 
  Ireland,   Gibbons & Williams, thirty shillings, Dublin, 4th 
Dec 1834, No. 5430, imprint of Rowe, Kentish & Co 
London.   Heavy folds holed through, tatty edges with rips 
and tears, ink stains at bottom, fair and rare.   

 $150 
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 2684* 
  Ireland,   Republic, The Central Bank of Ireland, ten shillings, 
6.6.68, 89P 998224 (P.63a); one pound, 30.9.76, 37L 
341483 (P.64d).   Uncirculated; nearly uncirculated.  (2)  

 $140 

   2685 
  Ireland,   The Central Bank of Ireland, ten pounds, 10.2.75, 
34D 432839 (P.66c).   Many creases and folds, nearly fi ne.    

 $110 

    

 2686* 
  Isle of Man,   Government, Elizabeth II, one pound, A 108995, 
undated (1961) (P.25a).   Uncirculated.   

 $120 

   2687 
  Israel,   Bank of Israel, polymer issue, twenty new sheqalim, 
2003, a run of fi ve consecutive notes (P.59b).   Uncirculated.  
(5)   

 $50 

   2688 
  Italy,   Allied Military Currency, Series 1943, one, two, fi ve 
and ten lire (P.M10b-13b).   Uncirculated.  (4)   

 $80 

   2689 
  Jamaica,   Government of Jamaica, George VI, fi ve shillings, 
1st November 1940, C/42 15327 (P.37a).   Good very fi ne.   

 $150 

   2690 
  Jamaica,   Government of Jamaica, George VI, fi ve shillings, 
1st November 1940, C/45 95034 (P.37a).   Very fi ne and 
scarce.    

 $70 

    

 2691* 
  Jamaica,   Government of Jamaica, George VI, one pound, 
15th August 1958, 26C 16797 (P.41b).   Light centre fold, 
nearly uncirculated.    

 $270 

   2692 
  Japan,   fi ve sen, undated (1944) (P.52a); ten sen, undated 
(1947) (P.84); one yen, undated (1946) (P.85a); one hundred 
yen, undated (1953) (P.90c); Bank of Japan, one thousand 
yen, undated (1963), (1984-93) (P.96d, 97d); fi ve thousand 
yen, undated (1984-93) (P.98b); ten thousand yen, undated 
(1984-93) (P.99b).   The fi rst four uncirculated, the rest very 
fi ne - extremely fi ne.  (8)  

 $170 

   2693 
  Japanese Invasion Money,   (J.I.M.), a wide selection from 
Burma, Malaya, Philippines, Oceania, and Sumatra.   A good 
selection of prefi xes, many uncirculated, otherwise very good 
- uncirculated.  (77)  

 $140 

    

 

part

 2694* 
  Keeling Cocos Islands,   parchment notes, 1902, signed in 
facsimile by G. Clunies Ross, for one tenth, quarter, and fi ve 
rupees (P.S123, 4, 8).   Uncirculated.  (3)  

 $200 
 Ex Martyn Cole Collection.  
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part 

 2695* 
  Lebanon,   Republique Libanaise, ten piastres, 31st July 
1942 (P.35); twenty fi ve piastres, No. A/4 524,652 (P.36) 
and fi fty piastres, No. B/3 070,893 (P.37) Beyrouth, 1st 
August 1942.   Good extremely fi ne and scarce, the last two 
illustrated.  (3)  

 $160 

   2696 
  Madagascar,   Banque de Madagascar, fi ve francs, undated 
(c1937) 900 R.1974 (P.35).   Uncirculated.    

 $70 

    

 2697* 
  Malawi,   Reserve Bank of Malawi, fi fty tambala, undated 
(1973) C 077208 (P.9a).   Uncirculated.    

 $150 

   2698 
  Malawi,   Reserve Bank of Malawi, fi fty tambala, 30th June 
1974 (P.9b).   Uncirculated.    

 $150 

    

 2699* 
  Malaya,   Board of Commissioners of Currency Malaya, 
George VI, fi ve dollars, 1st July 1941, C/90 060026 (P.12).   
Virtually uncirculated and rare.    

 $400 

   2700 
  Malaya,   Capital Dance Hall, Malacca, Night Dance Coupon, 
good for one dance only, cost twenty-fi ve cents.   Very rare, 
nearly extremely fi ne.   

 $50 

 Sold with a photocopy of the cover of the coupon book No. G 28601 which 
originally contained eight coupons and states that the total cost of the book 
is two dollars. Possibly issued during World War II or earlier. 

    

 2701* 
  Malta,   The Government of Malta, George VI, one pound, 
undated (1940), A/16 286132 (P.20b).   Uncirculated.    

 $100 

   2702 
  Mauritius,   The Government of Mauritius, George VI, one 
rupee, undated (1940), D194,660 (P.26).   Fine.     

 $80 
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 2703* 
  Mauritius,   The Government of Mauritius, Elizabeth II, 
twenty fi ve rupees, undated (1954), A 125371 (P.28).   Spillage 
spot at bottom, and rusty paper clip mark on back, otherwise 
fi ne and rare.    

 $650 

    

 2704* 
  Morocco,   Banque d'etat du Maroc, one hundred francs, 
1-5-1943, 0167 137, 4163137 (P.27).   Three vertical folds, 
nearly extremely fi ne.   

 $80 

   2705 
  Netherlands Indies,   fi fty gulden, 2 March 1943, GB401797B 
(P.116a).   Nearly uncirculated.    

 $80 

   2706 
  New Hebrides,   Banque De L'Indochine, red overprint 
Nouvelles Hébrides (89mm), one hundred francs, number 
Y.176 / 039, undated (1941-45) (P.10a).   A few spots of 
foxing, small nick at top edge, fi ne.   

 $50 

    

 2707* 
  Norway,   Kingdom, Norges Bank, five kroner, 1943, 
V.8186045 (P.7c).   Uncirculated.   

 $80 

    

 2708* 
  Norway,   Kingdom, Norges Bank, Skillemyntsedler Issue, one 
krone, 1917, E.6579430 (P.13a).   Nearly uncirculated.   

 $70 

    

 2709* 
  Palestine,   Palestine Currency Board, one Palestine pound, 
Jerusalem, 20th April 1939, V821472 (P.7c).   Very good 
and rare.    

 $150 

   2710 
  Papua New Guinea,   two, fi ve and twenty kina (1975-7) 
low matching serial numbers AAA 000227 (P.1, 2, 4).   Some 
stains, otherwise extremely fi ne.  (3)  

 $120 

   2711 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, collector 
folders of twenty kina and one hundred kina, undated 
(2008), 35th anniversary of bank (P.New).   Uncirculated.  
(2 folders)  

 $120 

   2712 
  Philippines,   Philippine National Bank, 1921 issue, fi ve pesos, 
B254614B/6B consecutive trio (P.53).   Centre fold extremely 
fi ne.  (3)   

 $50 

   2713 
  Philippines,   WWII guerilla notes, various provinces, all 
different.   Good - extremely fi ne.  (29)   

 $80 



254

    

 2714* 
  Rhodesia and Nyasaland,   Bank of Rhodesia and Nyasaland, 
one pound, Salisbury, 7th December 1960, X/53 155833 
(P.21b).   Good fi ne.   

 $280 

   2715 
  Russia,   State Credit Notes, three rubles, 1905 (11) (P.9b 
[8], c [3]), fi ve rubles, 1909 (13, P.10a [7], b [6]), one 
hundred rubles, 1910 (P.13b), fi ve hundred rubles, 1912 
(P.14b), together with pages from 1964 issue of Coin World 
newspaper featuring an article on Russian military issue 
banknotes 1917-1922; facsimiles of Polish and Italian (2) 
banknotes.   Poor - very fi ne.  (29 + article)  

 $50 

   

part 

 2716* 
  Russia,   government credit note, one hundred roubles, 
1918 (P.40a); East Siberia, fi fty kopeks, one rouble and one 
hundred roubles, all 1920 (P.S1187b, 1244, 1245).   Very fi ne 
- extremely fi ne.  (4)  

 $130 

   

part

2717* 
  St.   Pierre & Miquelon, Caisse Centrale de la France d'Outre-
Mer, fi ve francs, undated (1950-60), B.81 04414, 200104414 
(P.22); twenty francs, undated (1950-60), B.81 42113, 
200142113 (P.24).   Nearly uncirculated.  (2)  

 $100 

    

 2718* 
  Sarawak,   The Government of Sarawak, one dollar, 1st 
January 1935, A/4 478,220 (P.20).   Nearly uncirculated 
and rare.    

 $400 

   2719 
  Scotland,   Bank of Scotland, fi ve, ten, twenty and fi fty pounds 
(P.119c, 120b, 121a, 122a); Clydesdale Bank plc, fi ve pounds 
(P.203, 205c, 212b, 218a, d) (5), ten pounds (P.207b, 213a, 
226c) (3) and fi fty pounds (P.225a); The Royal Bank of 
Scotland plc, fi ve, ten (2) and twenty pounds (P.343a, 347a, 
348a, 349).   Good very fi ne - uncirculated.  (17)   

 $300 

    

 2720* 
  Scotland,   The Royal Bank of Scotland, one pound, 14th 
May 1920, A 869/578 (P.316e).   Quarter folds, very fi ne and 
a scarce fi rst prefi x.   

 $300 
 Ex Spink London, June 2007, Sale 7040, lot 836. 
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part 

 2721* 
  Seychelles,   Monetary Authority, one hundred rupees, undated 
(1979) B000525 (P.26a) [illustrated]; Japan, Bank of Japan, 
fi ve thousand yen, undated (1957) JG 794408K (P.93b); 
Netherlands Indies, de Javasche Bank, fi fty gulden, 3rd 
June 1938, MG 07099 (P.81).   Uncirculated; uncirculated; 
very fi ne.  (3)  

 $200 
 Ex Martyn Cole Collection. 

   2722 
  Singapore,   one dollar, undated (1976) (2), (1987), fi ve dollars, 
undated (1976), ten dollars, undated (1976), twenty dollars, 
undated (1979), fi fty dollars, undated (1976), one hundred 
dollars, undated (1977).   Very fi ne - uncirculated.  (8)   

 $150 

   2723 
  Singapore,   two dollars (1999), AA 011868/70, 81/7 (P.38) 
two consecutive runs.   Uncirculated.  (10)   

 $100 

   2724 
  Singapore,   ten dollars (1999) OJK 000001/10 (P.40) ten 
consecutive notes, lowest serials.   Uncirculated.  (10)   

 $600 

   

part 

 2725* 
  Singapore,   ten dollars (1999) solid numbers set OJK 111111, 
222222 to 999999/1000000 (P.40) nine solid numbers and 
a one million serial.   Uncirculated.  (10)  

 $1,200 

   2726 
  Singapore,   ten dollars (1999) OJK 123456; OJK 000088, 
000888, 008888, 088888 (P.40) rare interesting serials.   
Uncirculated.  (5)   

 $150 

   

part 

 2727* 
  Singapore,   fi fty dollars (1999) OLA/OLZ 0000002 (P.41a) 
set of twenty four consecutive serial prefi xes (OLI and OLO 
not issued) same low number serials.   Uncirculated.  (24)  

 $1,800 

   2728 
  Southern Rhodesia,   George VI, one pound, 15th December 
1939, B/9 011,965 (P.10a); Rhodesia, Reserve Bank, 
Elizabeth II, one pound, 21st September 1964, G/5 658502 
(P.25); five dollars, 20th October 1978, M/20 081082 
(P.32b).   Trimmed with rust spots, fi ne; small tears in margins, 
fi ne; two 3mm tears in margins, fi ne, all scarce.  (3)   

 $100 

   

part 

 2729* 
  Spain,   El Banco de Espana, one thousand pesetas, Madrid, 15 
August 1928, L172,654 (P.78a)[illustrated]; fi fty pesetas, 22 
July 1935 (P.88).   Good extremely fi ne; nearly uncirculated.  
(2)  

 $100 

    

 2730* 
  Straits Settlements,   The Government of the Straits 
Settlements, one dollar, 1st September 1927, L/38 52919 
(P.9a).   Uncirculated and rare.   

 $900 
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 2731* 
  Syria,   Republique Syrienne, twenty fi ve piastres, No. C/1 
709,912 (P.51) and fi fty piastres, No. D/1 923,493 (P.52) 
Damas, 1st August 1942.   Good extremely fi ne and scarce.  
(2)  

 $150 

    

 2732* 
  Thailand,   Government of Siam, Rama VIII, ten baht, undated 
(from 1939), N/51 99810 (P.35a).   Uncirculated.    

 $120 

   2733 
  Thailand,   Bank of Thailand, twenty, fi fty and one hundred 
baht, undated (2010), signature 81 (P.109, 112, 113), fi ve 
sets.   Uncirculated.  (15)   

 $50 

   2734 
  Timor,   Banco Nacional Ultramarino, one hundred patacas, 
2nd January 1959, 101891 (P.24a).   Heavy centre fold, fl at, 
good fi ne.   

 $60 

   2735 
  Timor,   Banco Nacional Ultramarino, twenty and fifty 
escudos, 24 October 1967; one hundred and fi ve hundred 
escudos, 25 April 1963; one thousand escudos, 21 March 
1968 (P.26-30).   Slight foxing, uncirculated.  (5)  

 $250 

   2736 
  Tonga,   fi fty pa'anga, 30th June 1989 (P.24b); one, two, fi ve, 
ten and twenty pa'anga, undated (1995) and consecutive runs 
of ten each of one, two, fi ve, ten and twenty pa'anga, undated 
(1995) (P.31-35), total face value Tongan 468 pa'anga.   The 
singles very fi ne - uncirculated, the consecutive notes with 
centre fold, nearly uncirculated.  (56)   

 $200 

   2737 
  U.S.A.,   Federal Reserve, two dollars, 1995, a run of fi ve 
consecutive (P.497).   Uncirculated.  (5)   

 $40 

    

 2738* 
  Viet Nam,   South, National Bank of Viet Nam, third issue 
(1955) two hundred dong, 6-A 694191 (P.14a).   Rust spots at 
left, one with tiny hole, otherwise extremely fi ne and rare.    

 $180 

   2739 
  Viet Nam,   French Indo China banknotes overprinted for 
use in Viet Nam, several types (P.50, 54 [3], 55 [3], 66 [7], 
67, 73) (16); South Vietnam, various issues, mostly different 
(P.1-9, 10 [2], 11-13, 15, 16, 18-23, 25-29, 30 [3], 31 [2], 
32, 33) (34).   Poor - good extremely fi ne.  (50)  

 $100 

    

 2740* 
  Western Samoa,   Treasury Note, ten shillings, Wellington, 
No 54728, October 6, 1947 (P.7b).   Initials in four corners 
on back, good fi ne and rare.   

 $120 
 Ex Graeme Bamford Collection. 

   2741 
  Yemen,   Arab Republic, Central Bank of Yemen, fi fty rials, 
undated (1973) (P.15a).   Uncirculated.  (5)   

 $50 
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part 

 2742* 
  Yemen,   Arab Republic, Central Bank of Yemen, one hundred 
rials, undated (1976) (P.16a).   Uncirculated and scarce.  (2)   

 $100 

   2743 
  Yemen,   Arab Republic, Central Bank of Yemen, twenty rials, 
1983-85 (P.19a [5], b [5]).   Uncirculated.  (10)   

 $70 

   2744 
  Yemen,   Arab Republic, Central Bank of Yemen, one hundred 
rials, undated (1979) (P.21).   Uncirculated.  (5)   

 $50 

   2745 
  Zaire,   specimen fi fty, one, fi ve hundred and one thousand 
zaires (1984-5) (P.28-31s).   Uncirculated.  (4)  

 $100 

   2746 
  Zaire,   specimen one and fi ve hundred, one, two and fi ve 
thousand zaires (1988-91) (P.33-7s).   Uncirculated.  (5)  

 $130 

   2747 
  Zanzibar,   The Standard Bank of South Africa Limited, 
unissued cheque 19.., denominated in shillings.   Very fi ne/
extremely fi ne.    

 $50 

   2748 
  World banknotes,   Cambodia, Banque Nationale Du 
Cambodge, ten riels, undated (1955) (P.3a), twenty riels, 
undated (1956-75) (P.5d), fi ve hundred riels, undated (1958-
70 (2) (P.9c, 14d), French Indo China, Institut D'Emission 
des etats du Cambodge du Laos et du Vietnam, one piastre, 
undated (1954) (P.94), Banque de L'Indochine, one piastre, 
undated (1932-39) (P.54b).   A few with some foxing around 
edges, otherwise very fi ne - extremely fi ne.  (6)   

 $50 

   2749 
  World banknotes,   a small selection of modern issues, 
included: Afghanistan, ten afghanis (P.47); Austria, twenty 
schilling (P.142a); Egypt, fi ve piastres (P.182e); Finland, ten 
markkaa (P.113a); France, ten francs (P.150d); India, rupee 
(P.78A); Indonesia, one hundred rupiah (P.108a); Thailand, 
one baht (P.62Aa), twenty baht (P.77d), one hundred baht 
(P.89), sixty baht (P.116) in commemorative folder; Uganda, 
ten shillings (P.6b).   Nearly uncirculated - uncirculated.  
(12)  

 $80 

   2750 
  World banknotes,   Japan, ten yen; Singapore, dollar (5); JIM 
(2); U.S.A., fi ve dollars 1969; Australia, ten shillings (R.13, 
14), one pound (R.30b; 34b), one dollar (R.77) (3), two 
dollars (R.89) (4).   Fair - good very fi ne.  (20)  

 $60 

   2751 
  World banknotes,   a small selection including Brunei, Ceylon, 
one rupee (P.49) (2) and ten rupees (P.55) (2), Fiji, fi ve 
shillings, George VI (P.37j), Great Britain, Greece, India, 
fi ve rupees (P.33), Hong Kong, Japan, New Zealand, ten 
shillings (Wilson), Philippines, Spain, Switzerland and U.S.A. 
MPC, fi ve cents.   Fair - extremely fi ne, all housed in a black 
ring binder.  (22)  

 $100 

   2752 
  World banknotes,   some still in Banknotes of All Nations 
packaging (10), noted also Great Britain, ten shillings, 
1966-70 issue (P.373c), Singapore, one dollar, 1967 (P.1a) 
(3, two consecutive), Malaya and British Borneo, fi ve dollars, 
21.3.1953 (P.2), most notes uncirculated, also Bank of 
Engraving, English stage money.   The last note torn and poor, 
the rest mostly extremely fi ne - uncirculated.  (27)  

 $100 

   2753 
  World banknotes,   a varied selection from Algeria to Vietnam, 
includes notes from Gibraltar, fi ve pounds and ten pounds, 
1995 (P.25a, 26a); France, twenty francs, 1997 (P.151); 
Indonesia, fi ve, ten and fi fty rupiah (P.21 [4], 19, 50 [5]); 
Lebanon, twenty fi ve - one hundred livres (P.64c, 65d, 66d, 
67e); Malaya, ten cents, 1941 (P.8); Syria, one livre, 1939 
(P.40a); several others as well as Australian Labor Party, 
Lang/Lyons, 1930's reproduction political advertising notes 
for one million pounds (10).   Very good - uncirculated.  
(45)  

 $80 

   2754 
  World banknotes,   includes Ceylon 1942 (2), Malaya 1941, 
U.S.A., one (2 stars) and two dollars (fi ve consecutive), also 
Australian, ten dollars (R.310) in folders, fi ve consecutive 
AA 18 prefi x.   Fair - uncirculated.  (47)   

 $100 

   

part 

 2755* 
  World banknotes,   a collection in a white album, including 
Australia (includes note bundle header cards and political 
funny money), Fiji (includes a one pound overprint on New 
Zealand 1934, P.45b[illustrated]), Hutt River Province, 
Indonesia, Malawi, New Zealand, Papua New Guinea, 
Solomon Islands, Tanzania, Uganda and Zambia.   Very good 
- uncirculated.  (58)  

 $250 
 Ex Grameme Bamford Collection.  
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   2756 
  World banknotes,   a wide selection, mostly different. Very 
good - extremely fi ne. (68)

     $140 

   2757 
  World banknotes,   many countries including, Austria, Ceylon, 
Denmark, Fiji, France, Germany, Korea, Hong Kong, Isle of 
Man, Japan, Netherlands, N.E.I., Singapore, Norway, Spain, 
Sweden and Thailand.   Poor - good very fi ne.  (74)  

 $180 

   2758 
  World banknotes,   an accumulation of mostly mid to late 
20th century issues, including Algeria, Belgium, Botswana, 
Burma, Canada, China, France, Gibraltar, Great Britain, 
Hong Kong, Indonesia, Ireland, Isle of Man, Jamaica, Japan, 
Jersey, Kenya, Libya, Macau, Netherlands, New Zealand, 
Norway, Sierra Leone, South Arabia, St Helena, Sudan, Syria 
and Tunisia.   Very good - uncirculated.  (80)  

 $240 

   2759 
  World banknotes,   an accumulation of mostly modern issues, 
including Canada, Fiji, Hong Kong, Indonesia, Korea, 
Mauritius, New Zealand, Papua New Guinea, Singapore, 
St Helena, Solomon Islands, Trinidad & Tobago and U.S.A.   
Fair - uncirculated, many uncirculated.  (92)  

 $200 

 Ex Graeme Bamford Collection.  

   2760 
  World banknotes,   a collection housed in a black album and 
including Austria, Canada, China, Cyprus, East Africa, 
Egypt, Germany, Great Britain, Guernsey, Hong Kong, Herm 
Island (pound coupon, 1957); Ireland, Isle of Man, Italy, 
Jamaica, Jersey, Kenya, Libya, Malta, Scotland, Seychelles, 
Sierra Leone, South Africa, Zaire and Zambia.   Very good 
- uncirculated.  (100)  

 $400 

 Ex Graeme Bamford Collection.  

   2761 
  World banknotes,    a collection of mainly British 
Commonwealth, housed in a red album and including 
Bangladesh, British North Borneo (including P.7 damaged), 
Brunei, Burma, Ceylon, Malaya, Malaysia, Mauritius, 
Pakistan, South Africa (Mafeking Seige notes (2)), Sarawak 
(including rubber coupons (8)), Singapore, Straits Settlements, 
Trinidad & Tobago.   Fair - uncirculated.  (107)  

 $500 

 Ex Graeme Bamford Collection.  

   2762 
  World notes,   a varied assortment, some with consecutive 
numbers, with a high face value in German Republic notes.   
Stored in a note album, poor - uncirculated.  (110)   

 $150 

   2763 
  World banknotes,   a wide variety includes several military 
payment vouchers, also a number of U.S. Confederate notes 
(16), a few Australian pre federation replica notes, a U.S.A. 
one million dollars souvenir note, Commonwealth UID Fuel 
Control Board petrol vouchers (3), noted Government of 
Ceylon, two rupees, 10 November 1938 (P.21b), stamped 
on back 'Neboda 5 AP 40 M.O.& S.B.' (Money Order & 
Savings Bank).   Some notes damaged or written on, poor 
- extremely fi ne.  (approx 120)  

 $100 

   2764 
  World banknotes,   an accumulation of mostly 20th century 
issues from Austria, Bolivia, Brazil, Bulgaria, Chile, China, 
Colombia, France, German East Africa, Germany, Greece, 
Guatemala, Hong Kong, Hungary, Indonesia, Japan 
(invasion money), Laos, Mexico, Nigeria, Paraguay, St. Pierre 
& Miquelon, South Korea, Uruguay and Yugoslavia.   Good 
- uncirculated.  (155)  

 $100 

 Ex Frank McCarthy Collection.  

   2765 
  World banknotes,   a collection including, Brazil, Bulgaria, 
Chatham Islands, China, Germany (includes notgeld), Iraq, 
Libya, Mozambique, Nicaragua, Peru, Philippines, Poland, 
Romania, Turkey, Zambia.   Mostly uncirculated, all housed 
in an album.  (171)  

 $250 

 Ex Martyn Cole Collection.  

   2766 
  World banknotes,   A - Z, a wide range, many modern issues, 
includes an illustrated International Currency Collection 
folder comprising thirteen uncirculated notes, plus two 
albums.   Poor - uncirculated.  (173)   

 $130 

   2767 
  World banknotes,   varied selection, several uncirculated, also 
some high values, noted Canada face value C$72 including 
fi fty dollars, 1988, also noted a quantity of JIM notes mostly 
in poor condition.   Poor - uncirculated.  (approx 175)  

 $150 

   2768 
  World banknotes,   A - Z, a huge selection from 1840-2005, 
many uncirculated, noted several Great Britain also Jersey, 
States of the Island of, fi ve pounds, 1.9.1840 (P.A1b), as well 
several Russia, mostly 1905-1919, British Armed Forces 
Vouchers (17), notgeld (11), U.S.A., includes face value 
US$39, Confederate States fi ve dollars and Canal Bank, 
New Orleans, twenty dollars remainder note from bank 
established to fi nance building of Panama Canal.   Mostly 
stored in a note folder, good - uncirculated.  (229)  

 $200 

   2769 
  World banknotes,   a large and varied assortment, heavy in 
Middle East and South East Asia, many uncirculated notes, 
noted batches of consecutive runs of Lebanon notes, also 
some high values and noted US$37 face value.   Stored in a 
large album, a few poor but mostly very fi ne - uncirculated.  
(approx 360)  

 $250 
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   AUSTRALIAN  BANKNOTES  

   DECIMAL  ISSUES 

   2770 
  One dollar,   Coombs/Wilson (1966) AAU 849729/30 
consecutive pair (R.71) (2); Phillips/Wheeler (1972) BGX 
898379/80, BHV 811631/2 two consecutive pairs (R.74) 
(4); Phillips/Wheeler (1974) BPY 801334/5 consecutive pair 
(R.75) (2).   Centre folds, good extremely fi ne.  (8)  

 $50 

   

part 

 2771* 
  One dollar,   Coombs/Wilson (1966) ABN 859191; Coombs/
Randall (1967) AHN 829253; Phillips/Randall (1969) ASQ 
171245; Phillips/Wheeler (1972) BGT 714918; Phillips/
Wheeler (1974) BPS 213189; Knight/Wheeler (1976) centre 
thread, BYL 830226, double fold paper, DBP 421443, side 
thread, CPC 982569; Knight/Stone (1979) CQA 828132; 
Johnston/Stone (1982) DKL 997047 (R.71-75, 76a, 76bi, 
76c, 77, 78).   Some with centre fold, third note with light 
foxing on top left edge, nearly uncirculated - uncirculated.  
(10)  

 $400 

   2772 
  One dollar,   Coombs/Wilson (1966) ACV (R.71), Coombs/
Randall (1967) AGX, AHC, AHQ (R.72) (3); Phillips/
Randall (1969) ARL (2), ASB, AXT, AYS (2) (R.73) (6); 
Phillips/Wheeler (1972) BDF, BFB, BFC (R.74) (3); Phillips/
Wheeler (1974) BSR, BHQ (R.75) (2); Knight/Wheeler 
(1976) CBJ, CCZ, CDN, CKE (R.76c) (4); Knight/Stone 
(1979) CQU (R.77). One R.  72 note very fi ne, the other two 
only good, most other notes with centre fold extremely fi ne, 
overall good - extremely fi ne.  (20)  

 $150 

   2773 
  One dollar,   Coombs/Wilson (1966) AAV, ACS (R.71), 
Coombs/Randall (1967) AGK (R.72), Phillips/Randall 
(1969) AVS (R.73), Phillips/Wheeler (1972) BCP (R.74), 
Knight/Wheeler (1976) side thread CNJ (R.76c), Knight/
Stone (1979) CQS, DFQ (R.77), Johnston/Stone (1982) 
DJR 486429/31 run of three, DKD 073800/03 run of four, 
DLS, DNJ 706067/86 run of twenty (R.78). The R.  72 is 
fi ne, a few others fi ne - very fi ne or better, the rest mostly 
uncirculated.  (36)  

 $100 

   2774 
  One dollar,   Phillips/Wheeler (1972) BJY trio (R.74); (1974) 
BNR trio (R.75) plus a single of each, BBR and BPL prefi xes; 
also DNT trio (R.78) each with line drawn in black ink.   
Nearly uncirculated.  (11)  

 $180 

   2775 
  One dollar,   Knight/Wheeler (1976) DBK trio; CNT run of 
four (R.76c); Johnston/Stone (1982) DPS singles (3) (R.78) 
last serial prefi x.   Uncirculated.  (10)  

 $120 

   2776 
  One dollar,   Knight/Stone (1979) CRK 440104/203 original 
pack of one hundred consecutive notes (R.77).   Uncirculated.  
(100)  

 $400 

   2777 
  One dollar,   Johnston/Stone (1982) DPP 701241-290 (R.78) 
consecutive run of fi fty notes.   Uncirculated.  (50)  

 $150 

   2778 
  One dollar,   Johnston/Stone (1982) DLZ 117839/57, 59/70, 
72/87, 89/938, sealed bank pack of ninety seven notes.   
Uncirculated.  (97)   

 $240 

   2779 
  One dollar,   Johnston/Stone (1982) DZJ 402798/900 (R.78) 
pack of one hundred consecutive notes with a break.   
Uncirculated.  (100)  

 $200 

 Ex Graeme Bamford Collection. 

   2780 
  One,   fi ve, ten (2) and fi fty dollars, Coombs/Wilson (1966) to 
Phillips/Wheeler (1974) fi rst serial prefi xes of each of R.71, 
202, 301 [2], 505.   Fine - very fi ne.  (5)  

 $250 

   2781 
  One dollar,   Coombs/Wilson (1966) to fi fty dollars, Knight/
Wheeler (1976) all in yellow plastic album with Vort-Ronald 
interleaves (R.71-8 including varieties, 81-89, 204, 205, 
209a, 209b, 212, 213, 301-306a, 310a (2, one fi rst prefi x), 
310b, 401-406a, 409b, 505, 506).   The Coombs/Randall 
twenty XBR 160396 is good very fi ne, others mostly nearly 
uncirculated - uncirculated.  (47)  

 $1,200 

   2782 
  One dollar to twenty dollars,   Coombs/Wilson (R.71, 81, 
301 (3), 401) also one dollar, Johnston/Stone (1982) DNS 
803097/9 (R.78) consecutive trio.   Generally uncirculated.  
(9)  

 $200 

   2783 
  One dollar,   Coombs/Wilson (1966) to ten dollars, Fraser/
Evans (1993) (R.71, 74, 77, 78 (12), 202, 214 run of fi ve, 
219, 301, 310a, 316 run of fi ve).   Mostly uncirculated.  
(29)  

 $250 
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part 

 2784* 
  One dollar,   Coombs/Wilson (1966) to one hundred dollars, 
Fraser/Cole (1991), including Fraser/Evans (1993) twenty 
and fi fty dollars, collection by consecutive pairs in lighthouse 
album with Vort Ronald interleaves, fi fth edition June 2006 
signed by the author, complete for varieties but missing the 
star notes, includes extras of R.74, 78, 202 (trio instead of 
pair), 312 (two singles) 313, 413 (trio instead of pair plus 
circulated ADK), includes fi rst serial prefi xes for fi fty and one 
hundred dollars and last serials for one, two and ten dollars.   
Mostly uncirculated, the R402 pair fl at virtually uncirculated, 
overall a fi rst rate collection and rare as such.  (174)  

 $6,000 

 Ex Graeme Bamford Collection. 

   2785 
  One dollar,   Coombs/Wilson (1966) to one hundred dollars, 
Fraser/Evans (1996) a collection in Vort Ronald interleaves 
album, nearly complete except for Coombs/Randall stars 
and Phillips/Randall fi ve dollar star, includes varieties and 
some pairs or trios, includes YAA fi fty dollars and ZAA one 
hundred dollars, wet ink transfers on Johnston/Stone and 
Johnston/Fraser twenty dollars, includes one hundred dollars 
single in folder of issue.   Very good - uncirculated.  (156)  

 $4,500 

 Ex Graeme Bamford Collection. 

   2786 
  One to one hundred dollars,   Coombs/Wilson (1966) to 
Stevens/Henry (2007), mixture of paper and polymer issues 
in two albums, one with Vort Ronald interleaves, one 
includes interesting numbers R.78 DNB 001000; R.89 LJS 
111000; R.415 AAA 001000; R418 EJ 97 900000; R.515 
WRG 000010; R.616 GB96 011011; R.88 KCA 076670; 
R.304 SYR 746647; R.513 WLY 805508 radar numbers; 
R.313 MRR last prefi x trio; R.515 WZZ/FAA 999191 
matching numbers; includes fi ve dollars AA 31 000121 staff 
folder presented to Edward Davis 7 July 1992, emphemera 
includes Belgian Congo Lottery tickets (3) dated 1947.   Very 
good - uncirculated.  (84)  

 $1,350 
 Ex Graeme Bamford Collection. 

   2787 
  One dollar,   Phillips/Randall (1969) to one hundred dollars, 
Johnston/Stone (1984) (R.73 ALA run of fi ve, 78 DNQ 
run of ten; 213 QNC run of four; 308; 608 ZAF trio).   
Uncirculated.  (23)  

 $500 

   2788 
  One dollar,   Phillips/Randall (1969) to fi fty dollars, Fraser/
Evans (1993) (R.73-8 includes thread varieties and DBP test 
note, DPS last prefi x; R.86c, 87, 88, 89 last prefi x LQG; 
209a, b, 212b last prefi x, 214b, fi rst prefi x, 216a fi rst prefi x, 
312, 313, 401, 413a AAA prefi x, 415a AAA, 515c last prefi x 
FAB).   Uncirculated.  (25)   

 $400 

   2789 
  One - fi ve dollars,   one dollar, Phillips/Wheeler (1972) BHV 
811412 slight registration shift right, Johnston/Stone (1982) 
DHB 229922 radar number (R.74, 78); two dollars, Phillips/
Wheeler (1972) GSL 020537 (R.84); fi ve dollars, Fraser/
Cole (1992) AA 14 762326/7 consecutive pair (R.214).   
The second and the last pair with light crease, otherwise 
uncirculated.  (5)  

 $100 

   2790 
  One - twenty dollars,   one dollar (R.74, 77 [3], 78 [31]) (35), 
two dollars (R.83), fi ve dollars (R.203), ten dollars (R.303), 
twenty dollars (R.403).   Poor - very fi ne.  (39)   

 $80 

   2791 
  One dollar,   Knight/Wheeler (1976) to fi ve dollars, Phillips/
Wheeler (1972) (R.76c, 77 CXS run of ten, 78, 84 two 
singles, HAP pair, HBH broken run of twenty, HBP broken 
run of nine, HBP broken run of ten; 204 (2)).   Extremely fi ne 
- nearly uncirculated.  (57)  

 $400 

   2792 
  One dollar,   Knight/Wheeler (1976) to twenty dollars, Knight/
Wheeler (1976) (R.76c (4), 81, 82, 83 (11), 84, 86b, 86c (8), 
203, 205, 206c (3), 306b (12), 405, 406b (41)).   Fair - nearly 
extremely fi ne.  (49)  

 $300 

   2793 
  One dollar,   Knight/Stone (1979) to fi fty dollars, Fraser/Evans 
(1993) (R.77 single and trio, 84 (2), 86a, 86b, 87, 88 (4), 89, 
209a(2), 212, 213(2), 219 pair, 309, 407, 515 WXX trio).   
Very good - uncirculated.  (26)  

 $270 
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   2794 
  One dollar,   Knight/Stone (1979) CQL 801449/58 and 
801459/68 both ten consecutive notes, CTP 011442 (R.77) 
(21); two dollars, Knight/Stone (1979) JKB 581222/31 ten 
consecutive, JNE 287489/93 and KRN 387167/71 both fi ve 
consecutive (R.87) (20); ten dollars, Johnston/Fraser (1985) 
UFF 705676 (R.309); also ten shillings, Coombs/Wilson 
(1961) AH/25 140902 (R.17); one pound, Coombs/Wilson 
(1961) HK/48 798867 (R.34b).   The last two notes nearly 
very fi ne, the ten dollars uncirculated, the rest with rippling 
on edges and with bend caused by paper clip, otherwise 
uncirculated.  (43)  

 $100 

   2795 
  One - one hundred dollars,   one dollar (30, R.77 [7], R.78 
[23] includes DJA 766720/9 ten consecutive uncirculated 
notes, fi rst two with foxing mark), two dollars (9, R.87 [1], 
R.89 [8]), fi ve dollars (4, R.213 [3, includes consecutive 
pair QHV 191964/5], R.207 [1]), fi fty dollars (1, R.511), 
one hundred dollars (2, R.609, 612).   Good - uncirculated.  
(46)   

 $350 

   2796 
  One dollar,   Johnston/Stone (1982) to fifty dollars, 
Macfarlane/Henry (2002) (R.78 (3); 217 (JC 95 pair), 220 
(5); 310b (AB/56 run of four plus single), 320 (AA/02 two 
runs of four plus single); 320 (AA/02 two runs of four plus 
single, AH/06 single, runs of four and six); 418 (CB/98 run 
of ten), 420 (AA/02 run of nine AJ/05 run four); 520 (BE/03).   
Flat uncirculated.  (60)  

 $800 

 Ex Graeme Bamford Collection. 

   2797 
  One dollar,   Johnston/Stone (1982) (R.78) (5); two dollars, 
Johnston/Fraser (1985) LLK 8229939/41 three consecutive 
notes, also LKF, LKT, LPX (R.89) (6); fi ve dollars, Fraser/
Higgins (1990) QGC 954106, 954108 (R.212), Fraser/Cole 
(1992) AA 07 943637, AA 41 008167 (R.214).   The fi ve 
dollars and the consecutive two dollars all uncirculated, the 
rest good fi ne - extremely fi ne.  (15)  

 $60 

   2798 
  One dollar,   Johnston/Stone (1982) to twenty dollars, 
Johnston/Fraser (1985) (R.78 DKS run of ten; 313 MRR 
last prefi x; 318 BH run of four; 409a VQR run of three).   
Uncirculated.  (18)  

 $200 

   2799 
  One - ten dollars,   one dollar, Johnston/Stone (1982) (R.78) (8) 
and last prefi x DPS 908981 (R.78L); two dollars, Johnston/
Fraser (1985) (R.89) (6); fi ve dollars, Macfarlane/Evans 
(2001) (R.219); ten dollars, Johnston/Fraser (1988) second 
release AB 33 650233/4, 6 (R.310b) (3); also ten shillings, 
Coombs/Wilson (1961) AH/14, AH/34 (R.17) (2).   The fi ve 
dollars uncirculated, the ten dollars centre fold uncirculated, 
one ten shillings poor, overall poor - uncirculated.  (21)  

 $80 

   2800 
  One - twenty dollars,   includes one dollar (23), two dollars 
(4), ten dollars, twenty dollars (7), includes one dollar, 
Johnston/Stone (centre fold uncirculated) five and ten 
consecutive notes.   Poor - uncirculated.  (35)  

 $190 

   2801 
  One - one hundred dollars,   one dollar, Johnston/Stone (1982) 
(R.78); two dollars, Johnston/Stone (1983) (R.88); fi ve 
dollars, Johnston/Fraser (1985) Gothic, Fraser/Cole (1992), 
Fraser/Evans (1995), Macfarlane/Evans (2001) (R.209b, 
214, 217a, 219); ten dollars, Johnston/Fraser (1985), (1988) 
bicentennial issue with overprint and also second release 
issue, Fraser/Evans (1993) overprint issue with purple serials 
(R.309, ex folder McD $10 GF1, 310b, ex folder McD $10 F/
LF2); twenty dollars, Coombs/Wilson (1966), Phillips/Fraser 
(1989) consecutive pair EVS 605475/6, Fraser/Evans (1994) 
(R.401, 411, 416a); fi fty dollars, Johnston/Fraser (1985) 
Gothic, Fraser/Evans (1995) (R.509a, 516a); one hundred 
dollars, Fraser/Cole (1991), Fraser/Evans (1996) (R.613, 
616). The R.78, 401 and 613 with creases and or folds, the 
R.  411 and 416a with centre fold, otherwise uncirculated, 
the rest uncirculated.  (18)  

 $500 

   2802 
  One dollar,   Johnston/Stone (1982) DJK 776600/70, 74/76, 
78/703, bank pack of one hundred notes (R.78); also, 
British Armed Forces fi ve and ten pence vouchers 6th Series, 
France fi fty francs, 1993 and South Africa two and twenty 
rand notes, 1978-81.   Some foxing on bank pack notes, fi ne 
- uncirculated.  (105)  

 $130 

   2803 
  Two dollars,   Coombs/Wilson (1966) to Phillips/Wheeler 
(1972) FEE 046553/8 (R.81) six consecutive; FPF 266478/80 
(R.82) trio; GXK 393946/7 (R.84) pair.   Nearly uncirculated 
- uncirculated.  (11)   

 $500 

   

part 

 2804* 
  Two dollars,   Coombs/Wilson (1966) FAV 219054; Coombs/
Randall (1967) FNQ 018409; Phillips/Randall (1968) GPE 
915940; Phillips/Wheeler (1972) GYB 533245; Phillips/
Wheeler (1974) (Australia) HDC 980110; Knight/Wheeler 
(1976) centre thread, Gothic HNR 990314, OCRB HQB 
653362, OCRB side thread HZN 540317; Knight/Stone 
(1979) JYF 517136; Johnston/Stone (1983) JZL 697871; 
Johnston/Fraser (1985) LFS 793751 (R.81-85, 86a, 86b, 
86c, 87-89).   Faint foxing on top left edge of HZZ 540317, 
nearly uncirculated - uncirculated.  (11)  

 $250 

   2805 
  Two dollars,   Coombs/Randall (1967) FKS, FKV, FKX 
(R.82) (3); Phillips/Randall (1968) GLF, GPQ (R.83) (2); 
Phillips/Wheeler (1974) HJZ (R.85); Knight/Wheeler (1976) 
Gothic centre thread, HNZ, HQU, OCRB centre thread, 
HQB, side thread, JBF, JDU (R.86a [2], 86b, 86c [2]) (5); 
Johnston/Stone (1983) KGD, KNE, KNV (R.88) (3).   Mostly 
very fi ne - extremely fi ne.  (14)  

 $100 
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 2806* 
  Two dollars,   Phillips/Randall (1969) GBX 1000000 (R.83) 
(McD.123M) rare one million numbered note.   Left edge 
nick, centre fold, bottom edge nick at fold, otherwise nearly 
fi ne and very rare.   

 $2,000 
 Ex Graeme Bamford Collection.  

   2807 
  Two dollars,   Phillips/Wheeler (1972) HBE 086207 (R.84); 
Knight/Wheeler (1976) OCRB centre thread, HQR 246613, 
OCRB side thread, JBJ 742952, JBP 768202 (R.86b, 86c [2]) 
(3); Knight/Stone (1979) JEB 529312 (R.87).   Uncirculated.  
(5)   

 $100 

   2808 
  Two dollars,   Knight/Wheeler (1976) OCRB side thread JBA 
933889 (R.86c), Johnston/Fraser (1985) KUR 675503/6 four 
consecutive notes, 675508/10 three consecutive (R.898) (7); 
fi ve dollars, Phillips/Randall (1969) NDR 790113 (R.203), 
Phillips/Wheeler (1972) NKB 850313 (R.204), Knight/
Wheeler (1976) OCRB side thread NVG 475790/3 four 
consecutive (R.206c).   Uncirculated.  (14)  

 $100 

   2809 
  Two dollars,   Knight/Stone (1979) (R.87) JLX 013888, 
Johnston/Stone (1983) (R.88) KCR 522411/5 six consecutive, 
KCQ 521779/80 two consecutive and 521783, KDQ 
534342/3 consecutive pair, KJB 599150/1 consecutive pair.   
Mostly uncirculated.  (13)   

 $50 

   2810 
  Two dollars,   Johnston/Fraser (1985) LQF 898391/410 
(R.89) run of twenty consecutive notes.   Signs of handling, 
nearly uncirculated.  (20)  

 $50 

   2811 
  Two dollars,   Johnston/Fraser (1985) LEU 258940/59, 
980/99 two consecutive runs of twenty notes each, LEV 
258511/20 ten consecutive notes (R.89).   Light centre bend, 
uncirculated.  (50)   

 $120 

   2812 
  Two dollars,   Johnston/Fraser (1985) LKD, KSH (R.89) a 
bundle of one hundred uncirculated notes.   Uncirculated.  
(100)   

 $350 

   2813 
  Two dollars,   Johnston/Fraser (1985) LFT 391054/391153 
bank pack of one hundred consecutive notes (R.89).   
Uncirculated.  (100)  

 $300 

   2814 
  Two dollars,   Johnston/Fraser (1985) LGT 945803/902 (R.89) 
a pack of one hundred consecutive notes.   Uncirculated.  
(100)  

 $300 

 Ex Graeme Bamford Collection. 

   2815 
  Two - twenty dollars,   two dollars, Johnston/Fraser (1985) 
KYE 022402/3, LGS 449579/81 consecutive pair and trio 
(R.89) (5); fi ve dollars, Fraser/Evans (1993) CG 93 479394 
(R.216), (1995) DI 95 517649 (R.217a); ten dollars, Fraser/
Evans (1993) IH 93 110740 (R.316a); twenty dollars, Fraser/
Evans (1994) GG 94 861616, 18 (R.416a) (2).   Extremely 
fi ne - uncirculated.  (10)  

 $130 

   2816 
  Five dollars,   Coombs/Randall (1967) NBG (R.202); Phillips/
Randall (1969) NDY (R.203); Phillips/Wheeler (1972) NHF 
(R.204); Phillips/Wheeler (1974) NPF (R.205); Knight/
Wheeler (1976) Gothic centre thread NUF (R.206a).   Good 
very fi ne - extremely fi ne.  (5)   

 $100 

   2817 
  Five dollars,   Coombs/Randall (1967) NBN (R.202), Phillips/
Randall (1969) NDC (R.203), Phillips/Wheeler (1972) 
NHV (R.204), Knight/Wheeler (1976) Gothic side thread 
NUF 252965 (R.206b), Knight/Stone (1979) NYF (R.207), 
Johnston/Stone (1983) PFS (R.208), Johnston/Fraser (1985) 
OCRB PXG (R.209a), Fraser/Higgins (1990) QDR, QGC 
389466/7 consecutive pair (R.212), Fraser/Cole (1991) QJV, 
QKT (R.213).   The fi rst note very good, the rest good very 
fi ne - uncirculated.  (12)  

 $130 

   

part 

 2818* 
  Five dollars,   Coombs/Randall (1967) NAL 688866; Phillips/
Randall (1969) NGQ 785468; Phillips/Wheeler (1972) NJX 
016159; Phillips/Wheeler (1974) (Australia) NNT 829980; 
Knight/Wheeler (1976) Gothic, centre thread NUX 027981, 
side thread NTS 275291, OCRB side thread NVT 380056; 
Knight/Stone (1979) PDG 627242; Johnston/Stone (1983) 
PEK 369247; Johnston/Fraser (1985) OCRB QCH 155090, 
Gothic QAT 481113; Fraser/Higgins (1990) QFV 163043; 
Fraser/Cole (1991) QNP 461601; Fraser/Cole (1992) AA 02 
887710; Fraser/Evans (1993) BA 93 451598 fi rst signature 
prefi x and fi rst year prefi x, pale green serials, (1995) DM 
95 774528 wide bands (R.202-205, 206a, 206b, 206c, 207, 
208, 209a, 209b, 212-214, 206, 217).   Nearly uncirculated 
- uncirculated.  (16)  

 $500 
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   2819 
  Five dollars,   Phillips/Randall (1968) to Phillips/Wheeler 
(1972) NFG, single (R.203) NHP, single, NJP pair and trio 
(R.204).   Nearly uncirculated - uncirculated.  (7)   

 $400 

   2820 
  Five dollars,   Knight/Wheeler (1976) NUH 769912-920, QLS 
974985-986 (R.206c) a consecutive pair and consecutive run 
of nine notes; one hundred dollars, Johnston/Stone (1984) 
ZAY 003873-874 (R.608) consecutive pair.   All notes with 
centre fold, extremely fi ne - nearly uncirculated.  (13)  

 $300 

   2821 
  Five dollars,   Johnston/Fraser (1985) OCRB, PXP 413127, 
PXR 572862/4 three consecutive notes (R.209a) (4), Gothic, 
PXN 071939/41, PYB 090660/1 three and two consecutive 
notes (R.209b) (5); Fraser/Evans (1995) wide band, EK 95 
671766/7 consecutive pair (R.217a) (2), Macfarlane/Evans 
(1996) DG 97 816506 (R.218b), (2001) FA 07 683018, FH 
01 997832 (R.219) (2).   Uncirculated.  (14)  

 $110 

   2822 
  Five dollars,   Johnston/Fraser (1985) QBU 390701/50, PYC 
pair (R.209a), pair and fi fty consecutive notes.   Uncirculated.  
(52)   

 $400 

   2823 
  Five dollars,   Fraser/Higgins (1990) QFZ 830879/88 ten 
consecutive notes (R.212).   Uncirculated.  (10)   

 $100 

   2824 
  Five dollars,   Fraser/Cole (1992) AA 49 290382/99, 401/2, 
eighteen and two consecutive (R.214).   Uncirculated.  (20)   

 $150 

   2825 
  Five dollars,   Fraser/Cole (1992) AA 10 006058 pale green 
serial number, fi rst prefi x (R.214iF); Fraser/Evans (1993) BA 
93 457280 pale green serial number, fi rst prefi x (R.216iF).   
Uncirculated.  (2)   

 $200 

   2826 
  Five dollars,   Fraser/Cole (1992) pale green serials AB 06 
428172/9 eight consecutive, 181/2 consecutive pair, AB 08 
428203/12 ten consecutive (R.214i).   Uncirculated.  (20)   

 $450 

   2827 
  Five dollars,   Fraser/Cole (1992) AA 25 777835 (R.214); 
Macfarlane/Evans (1996) CB 97 615683/4, 686/93, 696/7 
two, eight and two consecutive notes (R.218b) (12).   
Uncirculated.  (13)   

 $130 

   2828 
  Five dollars,   Fraser/Evans (1995) BC 95 817176/95 twenty 
consecutive notes (R.217a).   Uncirculated.  (20)   

 $200 

   2829 
  Five dollars,   Fraser/Evans (1995) DA 95 079058/157 
(R.217a) an original pack of one hundred consecutive notes.   
Uncirculated.  (100)  

 $1,500 

   2830 
  Five dollars,   Macfarlane/Evans (1996) BJ 96 389737/56 
twenty consecutive notes (R.218a).   Uncirculated.  (20)   

 $200 

   2831 
  Five dollars,   Macfarlane/Evans (2001) FL 01 891078, GA 
01 814363/6, 68/78, 80/84 four, eleven and fi ve consecutive 
notes (R.219).   Uncirculated.  (21)   

 $170 

   2832 
  Five to one hundred dollars,   Australian polymer Banknote 
album with Vort Ronald interleaves 1988-2007 (mostly in 
consecutive pairs for each variety, R.214-220, includes AQ 
test note pair, 310a, b, 316ab, 318, 320, 416-421, 516-520; 
616-618 includes CP test note pair), in red Lighthouse album.   
Uncirculated.  (67)  

 $1,800 
 Ex Graeme Bamford Collection.  

   2833 
  Five dollars to one hundred dollars,   Vort-Ronald interleaves, 
Australian Decimal Banknotes Specialist album, with 
premium priced notes ex folders and portfolios; fi rst and 
last prefi xes published 1997; includes some pairs, nearly 
complete, rarer issues generally not uncirculated, R.310a 
& b fi rst prefi x uncirculated, 310b last prefi x only very 
fi ne. (2), the fi rst prefi x paper issues generally very good to 
nearly uncirculated, includes two YAA fi fty dollars.   Very 
good - uncirculated.  (101)  

 $3,500 
 Ex Graeme Bamford Collection. 

   2834 
  Five to one hundred dollars,   Australia Annually Dated 
Decimal Banknote album, 1994-1999 red and black serials 
or premium and deluxe in Vort Ronald interleaves red 
Lighthouse album.   Uncirculated.  (48)  

 $1,750 
 Ex Graeme Bamford Collection.  

   2835 
  Five to fi fty dollars,   decimal polymer notes, 2001-2007 in 
pairs or small runs, in green Lighthouse album.   Uncirculated.  
(74)  

 $1,350 
 Ex Graeme Bamford Collection.  

   2836 
  Five dollars,   Fraser/Cole (1992) to MacFarlane/Henry (2002) 
(R.214, AA trio plus singles (3), CM; 216 pair; 217 narrow 
bands, HJ run of four; 220 DJ/DK same radar number 
05800850 consecutive prefi x pair); fi fty dollars, Macfarlane/
Evans (1997) DE 99 single (R.518c).   Uncirculated.  (16)  

 $250 

   2837 
  Five dollars,   Macfarlane/Evans (2001) DG 01 966391/400 
ten consecutive (R.219); one dollar, Johnston/Stone (1982) 
DNK 825841/50 ten consecutive (R.78); Bicentennial 
commemorative folder, ten dollars, Johnston/Fraser (1988) 
(McD $10 GF1); world notes of Bolivia (4), Lebanon, 
Philippines.   The Bicentennial folder envelope is dirty, 
otherwise all decimal notes uncirculated, the world notes 
good - very fi ne.  (26)   

 $80 
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 2838* 
  Ten dollars,   Coombs/Wilson (1966) SAA 975823/5 (R.301) 
three consecutive fi rst serial prefi x notes.   Centre folds, 
otherwise nearly uncirculated.  (3)  

 $750 

    

 2839* 
  Ten dollars,   Coombs/Wilson (1966) SAA 356792 (R.301) 
fi rst serial prefi x.   Good extremely fi ne.   

 $400 

   2840 
  Ten dollars,   Coombs/Wilson (1966) SAU 043693/4 
consecutive pair (R.301), Phillips/Wheeler (1974) TCX 
007208 (R.304), Knight/Wheeler (1976) Gothic side 
thread TNF 143622 (R.306b), Johnston/Stone (1983) TYJ 
821396 (R.308), Johnston/Fraser (1985) URA 593374/6 
three consecutive (R.309), Fraser/Higgins (1990) MGJ 
907899 (R.312). The fi rst pair with centre folds and light 
creasing extremely fi ne, R.  306b nearly uncirculated, the rest 
uncirculated.  (9)   

 $220 

   2841 
  Ten dollars,   Coombs/Wilson (1966) to Phillips/Wheeler 
(1976) (R.301 (25), 302 (34), 303 (69), 306a).   Fair - 
extremely fi ne.  (139)  

 $1,750 

   2842 
  Ten dollars,   Coombs/Randall (1967) SFN 685483 (R.302).   
Uncirculated.    

 $120 

   2843 
  Ten dollars,   Phillips/Randall (1968) SPP 289846/63 (R.303) 
eighteen consecutive notes.   Light centre folds, otherwise 
nearly uncirculated.  (18)  

 $350 

   2844 
  Ten dollars,   Phillips/Randall (1968) SGR 141320/4 (R.303) 
run of fi ve; Johnston/Fraser (1985) UDD 287274/6 (R.309) 
trio.   Uncirculated.  (8)   

 $250 

   2845 
  Ten dollars,   Phillips/Wheeler (1974) TDG 205746/55 
(R.305) ten consecutive notes.   Virtually uncirculated.  (10)  

 $550 

   2846 
  Ten dollars,   Phillips/Wheeler (1972) STK (R.304); Knight/
Wheeler (1976) side thread TLL, TLQ, TNF (R.306b) (3); 
Johnston/Fraser (1985) USF 751600/1 consecutive pair 
(R.309) (2); Johnston/Fraser (1988) bicentennial, fi rst release 
AB 18 938524/5 consecutive pair, second release AB 31 
559480 (R.310a [2], 310b) (3); Fraser/Higgins (1990) UZD 
190638 (R.312), Fraser/Cole (1991) MHA 435960 (plate 
letter P with vertical line in front), MRQ 732337 (plate 
letter L with vertical line in front) (R.313a) (2); Fraser/Evans 
(1993) EB 93 828915 (R.316a).   The fi rst four notes very fi ne 
- extremely fi ne, the rest uncirculated.  (13)  

 $200 

   2847 
  Ten dollars,   Knight/Wheeler (1976) THF 229562/70 (R.306a) 
nine consecutive notes.   Virtually uncirculated.  (9)  

 $450 

   2848 
  Ten dollars,   Johnston/Fraser (1985) UNL 165856/65 ten 
consecutive notes (R.309).   Centre folds, uncirculated.  (10)   

 $130 

   2849 
  Ten dollars,   Johnston/Fraser (1988) AB 10 940473/4 
(R.310a) consecutive pair of the fi rst serial prefi x of fi rst 
release notes.   Uncirculated.  (2)   

 $150 

   2850 
  Ten dollars,   Johnston/Fraser (1988) AB 38 940702/7; AB 
13 947924/6, AB 15 941660 (R.310a) consecutive runs of 
six and three plus a single.   Uncirculated.  (10)   

 $250 

   2851 
  Ten dollars,   Johnston/Fraser (1988) AB/28 (R.310a) run 
of three; AB/10 (R.310b) fi rst serial prefi x run of four plus 
three close singles; Fraser/Evans (1993) AG/93 (R.316a) trio.   
Nearly uncirculated - uncirculated.  (13)   

 $750 

   2852 
  Ten dollar,   Johnston/Fraser (1988) AB 10 801981; AB 
10 584253/4 (R.310b) fi rst serial prefi x single and pair.   
Uncirculated.  (3)  

 $450 

   2853 
  Ten dollars,   Johnston/Fraser (1988) AB 10 single and 
pair (R.310b) fi rst serial prefi x of second release notes.   
Uncirculated.  (3)   

 $250 
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   2854 
  Ten dollars,   Johnston/Fraser (1988) AB 10 597231/40 
(R.310b) ten consecutive fi rst serial prefi x second release 
notes.   Uncirculated.  (10)  

 $1,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 92 (lots 4929 and 4930). 

   2855 
  Ten dollars,   Johnston/Fraser (1988) Bicentenary, second 
release, AB 11 555030/39 ten consecutive, AB 32 554786 
(R.310b).   Uncirculated.  (11)   

 $200 

   2856 
  Ten dollars,   Johnston/Fraser (1988) Bicentennial fi rst release, 
AB 48 969281, AB 51 964534 (R.310a) (2), second release, 
AB 15 - AB 53 (R.310b) (8), Bicentennial folders, AA 11 
075361, 81/5 fi ve consecutive, 87, 89/90 consecutive pair 
(McD $10 GF1) (9).   Some folder envelopes dirty, otherwise 
uncirculated, the rest with creases and folds, mostly 
extremely fi ne.  (19)   

 $210 

   2857 
  Ten dollars,   Fraser/Higgins (1990) MAS 782694/7 four 
consecutive notes (R.312) (4), Fraser/Evans (1993) AK 93 
098074/78 fi ve consecutive, the fi rst with grey shading Dobell 
(R.316ia, 316a) (5).   Uncirculated.  (9)   

 $200 

   2858 
  Ten dollars,   Fraser/Cole (1991) MRA 708482/6 five 
consecutive, the fi rst and fourth with plate identifi cation 
letter J (R.313a, 313b).   Uncirculated.  (5)  

 $90 

   2859 
  Ten dollars,   Fraser/Cole (1991) MKQ 696895/904 
ten consecutive notes, all with plate letter B (R.313a).   
Uncirculated.  (10)  

 $150 

   2860 
  Ten dollars,   Fraser/Cole (1991) MQQ 717350/99 fi fty 
consecutive notes, from 717350 to 717398 every third note 
with plate letter C (R.313a [17], R.313b [33]).   Uncirculated.  
(50)   

 $750 

   2861 
  Ten dollars,   Fraser/Evans (1993) blue Dobell shading FG 93 
973579/88 ten consecutive notes (R.316a).   Uncirculated.  
(10)   

 $150 

   2862 
  Ten dollars,   Coombs/Randall (1967) SFL 368073, SFP 
097346 (R.302) (2), Knight/Wheeler (1976) Gothic side 
thread, TNC 424161, TNS 294772 (R.306b) (2); also 
Thomas Cook Australian dollar travellers cheques, specimen 
issues, twenty and fi fty dollars; British Dartmouth General 
Bank, promissory note number A8596 for one pound, 2 
April 1818, signed by one of the two owning partners, 
H.J.Holdsworth.   The last only good, the travellers cheques 
are uncirculated, the rest good very fi ne or better.  (7)  

 $100 

 The Dartmouth General Bank commenced operating in 1810 and failed 
in 1824. 

   2863 
  Ten,   twenty and fi fty dollars, Knight/Wheeler (1976) (R.306b 
(4, includes TPC last prefi x), 406b (4), 506b (3)).   Crisp, 
generally nearly extremely fi ne - nearly uncirculated.  (11)  

 $500 

   2864 
  Ten dollars,   Johnston/Fraser (1988) AB 33 405601/4, plus 
four singles (R.310b); Five dollars, Fraser/Cole (1992) AA 
00 231919/20 (R.214) dark green serials, consecutive pair.   
Uncirculated.  (10)   

 $150 

   2865 
  Ten dollars,   Fraser/Higgins (1990) MDS 100000 (R.312) 
round number; twenty dollars, Coombs/Randall (1967) 
(R.402) (2); Johnston/Fraser (1985) EKL gothic (R.409b).   
Fine - extremely fi ne.  (4)  

 $400 

   2866 
  Twenty dollars,   Coombs/Wilson (1966) XAN (R.401), 
Coombs/Randall (1967) XBS last prefi x (R.402L), Phillips/
Randall (1968) XDX (R.403), Phillips/Wheeler (1972) XEV 
fi rst prefi x (R.404F).   The fi rst uncirculated, the second nearly 
very fi ne, the third good very fi ne, the last fi ne.  (4)   

 $380 

   2867 
  Twenty dollars,   Coombs/Wilson (1966) XAS 478421 
(R.401); Coombs/Randall (1967) XBR 434512 (R.402); 
Phillips/Wheeler (1972) XGU 799068 (R.404); Phillips/
Wheeler (1974) XJZ 274197 (R.405).   Very fi ne - good very 
fi ne.  (4)   

 $500 

   

part 

 2868* 
  Twenty dollars,   Coombs/Wilson (1966) XBD 815415; 
Phillips/Randall (1968) XCP 102034; Phillips/Wheeler 
(1972) XGG 223054; Phillips/Wheeler (Australia) (1974) 
XJN 854145; Knight/Wheeler (1976) Gothic, centre thread 
XPS 713326, side thread XTH 651583; Knight/Stone (1979) 
side thread, Gothic XZF 582648, OCRB VEU 402217; 
Johnston/Stone (1983) VLT 900519; Johnston/Fraser (1985) 
OCRB EUB 171848, Gothic EKN 228173; Phillips/Fraser 
(1989) EXZ 630385; Fraser/Higgins (1990) REK 926429; 
Fraser/Cole (1991) AAA 997882 NPA issue; Fraser/Evans 
(1993) ADK 621319 last prefi x; Fraser/Evans (1994) AB 
95 675250 (R.401, 403-405, 406a, 406b, 407a, 407b, 
408, 409a, 409b, 411, 412, 413i, 415L, 416b).   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (16)  

 $900 
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   2869 
  Twenty dollars,   Coombs/Randall (1967) XBQ 779916 
(R.402).   Flattened, good very fi ne.     

 $500 

   2870 
  Twenty dollars,   Phillips/Randall (1968) XEC 646471/2 
(R.403) consecutive trio.   Virtually uncirculated.  (3)  

 $300 

   2871 
  Twenty dollars,   Phillips/Randall (1968) XBU 899415 
(R.403); Knight/Stone (1979) VCQ884868/9 (R.407a) pair.   
Virtually uncirculated.  (3)  

 $220 

   2872 
  Twenty dollars,   Johnston/Fraser (1985) OCRB, EQK 
930205 (R.409a); Phillips/Fraser (1989) EYC 198544/7 
four consecutive notes (R.411) (4); Fraser/Higgins (1990) 
EYV 475570 (R.412); Stevens/Henry (2007) CF 07 668631 
(R.421a).   Uncirculated.  (7)  

 $200 

   2873 
  Twenty dollars,   Phillips/Fraser (1989) EXU 633858/65 eight 
consecutive notes and 633867/8 consecutive pair (R.411).   
Uncirculated.  (10)   

 $250 

   2874 
  Twenty dollars,   Phillips/Fraser (1989) EXG 124666/79 
fourteen consecutive notes (R.411).   Some light centre 
marking, otherwise uncirculated.  (14)   

 $350 

   2875 
  Twenty dollars,   Fraser/Higgins (1990) EZX 941759/62 four 
consecutive notes (R.412).   Uncirculated.  (4)   

 $150 

   2876 
  Twenty dollars,   Fraser/Cole (1991) RHG 117772/5 
four consecutive notes (R.413), Fraser/Evans (1993) 
AAA 173392/3 consecutive pair of NPA issues (R.415i).   
Uncirculated.  (6)  

 $150 

   2877 
  Twenty dollars,   Fraser/Evans (1994) BI 94 230286/90 fi ve 
consecutive notes (R.416a).   Uncirculated.  (5)   

 $150 

    

 

part

  2878* 
  Fifty dollars,   Phillips/Wheeler (1973) YAA 000203/6 (R.505) 
four consecutive fi rst serial prefi x notes from earliest numbers 
released, with Reserve Bank letters, one signed by R.A.S. 
Bywater, the other by J.B. Boxshall, also earlier letter from 
R.H. Osbourne of the Royal Australian Mint.   Uncirculated.  
(4)  

 $4,000 

 The issue was forwarded to the applicant in Rabaul, PNG, registered 
envelope included. 
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   2879 
  Fifty dollars,   Knight/Stone (1979) YDR (pair), YGV (5, 
broken run of six originals) (R.507).   Crisp extremely fi ne 
- nearly uncirculated.  (7)   

 $450 

   2880 
  Fifty dollars,   Phillips/Fraser (1989) YXQ 903197, 903201/2 
consecutive pair, 903206 (R.511).   Uncirculated.  (4)   

 $250 

   2881 
  Fifty dollars,   Phillips/Fraser (1989) YYF 976406/11 six 
consecutive notes (R.511).   Uncirculated.  (6)   

 $400 

   2882 
  Fifty dollars,   Fraser/Higgins (1990) YZA 151953/4 
consecutive pair (R.512).   Uncirculated.  (2)   

 $200 

   2883 
  Fifty dollars,   Fraser/Evans (1993) WSZ 440233/6 four 
consecutive notes (R.515).   Uncirculated.  (4)   

 $250 

   2884 
  Fifty dollars,   Fraser/Evans (1993) FAB 478430/9 ten 
consecutive last prefi x notes (R.515L).   Uncirculated.  (10)   

 $600 

   2885 
  Fifty dollars,   Fraser/Evans (1995) red serials AA 95 000648/9 
(R.516) consecutive pair.   Ex folder, uncirculated.  (2)   

 $200 

   2886 
  Fifty dollars,   Fraser/Evans (1995) last paper fi rst polymer 
pair, red serials AA 95 000647 (R.515, 516).   Ex folder, 
uncirculated.  (2)  

 $200 

   2887 
  Fifty dollars,   Fraser/Evans (1995) VG 95 699481 (R.516a) 
last prefi x.   Fine and rare.    

 $150 

   2888 
  One hundred dollars,   Johnston/Stone (1984) ZAA 163362 
(R.608) fi rst serial prefi x.   Top left corner crease, otherwise 
crisp, nearly uncirculated.   

 $200 

   2889 
  One hundred dollars,   Johnston/Stone (1984) ZAC 075206/8 
three consecutive and 075211/2 consecutive pair (R.608).   
Uncirculated.  (5)   

 $600 

   2890 
  One hundred dollars,   Fraser/Cole (1991) ZJU 450988/90 
(R.613) three consecutive notes.   Uncirculated.  (3)   

 $450 

   2891 
  One hundred dollars,   Macfarlane/Evans (1998) CG 99 
853140/2 (R.618b) three consecutive notes.   Uncirculated.  
(3)  

 $350 

   2892 
  One hundred dollars,   Macfarlane/Evans (1998) CF 98 
663138, 667258 last 1998 prefi x (R.618aL); also fi fty 
dollars, Fraser/Evans (1995) VG 95 710 136 (R.515aL).   
Creases and folds, the last nearly very fi ne, the fi rst two crisp, 
nearly extremely fi ne.  (3)    

 $450 

 


